
OBSAH 
 
 

 

Výsledky celostátních soutěží v roce 2005 ……….………redakce……………………..  

Informace o jednání komisí F.C.I. …………………………Josef Kondrys………………  

Generální mistr ČR ……………………………….…………Josef Kondrys………………  

Tam, kde holubice jsou jedničky ……………………………Ing. Jaroslav Novotný……..  

Krmení na jaře ………………………………………………..Herbert Wieden ..………….  

Krmení závodního týmu ……………………………………..Otto Dittgen …….………….  

Mistrovství OS CHPH 2005 ……………………….….……..redakce…………….……….  

Výsledky soutěží Českého sdružení 2005 …………………redakce…………………….  

Výsledky soutěží Moravskoslezského sdružení 2005 …….redakce…………………...  

Eso časopisu „Poštovní holub“..……………………………….………………………..….  

Z dopisů čtenářů: 

Skončila závodní sezóna 2005 ……………………………..Otto Fišer………..………….  

Zalétlí holubi – náš problém .………………………………..Ota Waldhauser …………..  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledky celostátních soutěží v roce 2005 
 
 
Vážení přátelé, 
 
toto by měl být krátký úvod k výsledkům celostátních soutěží roku 2005. Krátké bilancování 
poměrně těžké závodní sezóny s vyzdvihnutím toho co se nám, povedlo a poučení z toho, co 
dopadlo jinak než jsme chtěli. Avšak ať už jsme v druhém roce trvání samostatného svazu 
chovatelů poštovních holubů dokázali, nebo pokazili cokoli, zdá se jasné, že význam těchto činů a 
událostí bledne před tím co nás čeká. 

V souvislosti s nebezpečím „ptačí chřipky“ vstoupilo půlnocí z 21. na 22.10.2005 v platnost 
nařízení, které zakazuje veškeré vnější projevy naší chovatelské činnosti. Zakazuje pořádat 
výstavy, zakazuje závody a možná než dostanete toto číslo do rukou už bude zakázán i volný 
prolet holubů kolem holubníku. Nechci touto úvahou nikoho strašit, jen tak nahlas přemýšlím co 
nás ještě může potkat, když vidím nesystémový až chaotický postup států EU a nulovou reakci 
vrcholových orgánů F.C.I., které právě v těchto dnech zasedaly. Je opravdu s podivem, že na 
nemoc o jejimž výskytu ví odborná veřejnost od prosince 2003, kdy byly v jihovýchodní Asii 
hlášeny první úhyny drůbeže, jakoby není nikdo připraven. Všechna opatření se šijí horkou jehlou 
z hodiny na hodinu a podle toho to vypadá. V Rakousku zakáží vše co je možné, tedy i volný 
prolet, pod vysokými pokutami (do 4.000 Euro), u nás a na Slovensku výstavy a závody a 
v Německu nic. Tam jsou všichni holubi ze všech karanténních opatření vyňati na základě vědecké 
práce, která potvrzuje vysoký stupeň odolnosti holubů proti viru H5N1. 

Všechny dosavadní pokusy uplatnit výsledky této práce i na situaci v ČR byly zatím neúspěšné, asi 
je u politiků důležitější jak tato opatření vnímá laická veřejnost, která každou výjimku může 
považovat za slabost nebo korupci. Toto a také poměrně pomalý postup nemoci mě utvrzují v 
přesvědčení, že se musíme připravit na dlouhou platnost omezení. Zrušení výstav a jejich 
přetransformování na takzvaná „Setkání chovatelů“, nebo „Chovatelské dny“, kde vše probíhá 
vcelku normálně jen bez těch vystavených holubů, lze tedy považovat jen za to menší zlo. 
Představa plných holubníků, bez možnosti dokázat své kvality na závodech, je mnohem horší. 

Mimořádné jednání prezidia ČMS svolané na 15.11.2005 se bude situací zabývat a posoudí 
možnosti svazu ovlivnit podmínky platných opatření v České republice. 

Protože v možnostech našeho časopisu není průběžně a aktuálně vás seznamovat s vývojem 
situace, slouží k těmto účelům oficiální webová stránka ČMS na adrese: www.postovniholub.cz  
kde budou všechny důležité informace okamžitě zveřejněny. 

Stejně tak jsou na téže webové stránce zveřejněny kompletní výsledky celostátních soutěží, které 
jsou v tomto časopise uvedeny v menším rozsahu než v minulých letech. 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.postovniholub.cz/


 

CELOSTÁTNÍ MISTROVSTVÍ GENERÁLNÍ 

  jméno   OS body 

1. Pesek Ladislav Středočeské 4077,04 

2. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 4052,70 

3. Kutra Josef Karviná-Ostrava 4038,02 

4. Sikora Jan Třinec 3944,16 

5. Selinger Petr Louny 3927,30 

6. Toušek Josef Louny 3925,81 

7. Kotalik Jan Tábor 3868,43 

8. Kolman Oldřich Zlín 3787,02 

9. Krutil Karel + Mich. Haná-Olomouc 3744,95 

10. Kauc Antonin Uh. Hradiště 3738,88 

11. Sindelar Josef Tábor 3707,48 

12. Cvaniga Milan Prácheň 3683,90 

13. Řezníček Jiří Jihlava 3671,84 

14. Novák  Josef a syn Trutnov 3666,61 

15. Ivan Ladislav jun. Brno-venkov 3666,58 

16. Horáček Jaromír Pardubice 3666,36 

17. Biel Rostislav Valašsko 3663,94 

18. Kavka Jaroslav Praha 3663,46 

19. Vaněk Petr Opava 3661,93 

20. Zobac Jaromir Svitavy 3654,95 

21. Horejsi Frantisek Tábor 3637,96 

22. Hubáček Antonín Znojmo 3627,42 

23. Snovický Vítězslav Jižní Morava 3609,55 

24. Večeřa Josef Uničov 3590,41 

25. Olympia - Mácha Beskydy 3576,36 

26. Konopík Jiří Klatovy 3571,30 

27. Dvořák Milan Jihlava 3565,72 

28. Skrbek Marek Beskydy 3562,07 

29. Vild Leoš + Fr. Trutnov 3554,47 

30. David Václav Louny 3547,15 

31. Dobes Josef Hodonín 3546,01 

32. Fiedler Tomáš + Mich Jihlava 3545,28 

33. Hrbáč Daniel + František Hlučín 3541,11 

34. Šafranko Jiří Trutnov 3539,42 

35. Svoboda Jiří Hradec Králové 3508,50 

36. Adamík Zd. + Milan Zlín 3507,30 

37. Dvořák Jiří Polabí 3497,49 

38. Kosina Jaromir Praha 3495,02 

39. Polášek Mich. + Mart. Zlín 3494,42 

40. Balaz Jan Karlovy Vary 3493,79 

41. Hancl Tomas Praha 3487,41 

42. Vonášek Josef Prácheň 3484,04 

43. Slavik Vaclav Lidice 3480,84 

44. Bri. Uherkovi   Uh. Hradiště 3479,20 

45. Kodl + Frencl Louny 3474,68 

46. Hapl Lubomír Beskydy 3473,14 

47. Prchala Richard + syn Hlučín 3472,69 

48. Lundak Pavel Středočeské 3471,44 

49. Ing. Jemelka Pavel Haná-Olomouc 3468,96 

50. Chrastil Karel Klatovy 3464,53 

 
 



CELOSTÁTNÍ MISTROVSTVÍ KRÁTKÝCH TRATÍ 

  jméno   OS body 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 2755,24 

2. Selinger Petr Louny 2742,87 

3. David Václav Louny 2689,01 

4. Svoboda Jiří Hradec Králové 2688,02 

5. Dvořák Jiří Polabí 2682,59 

6. Novotný Jaroslav Prácheň 2681,05 

7. Perger Jiri Tábor 2678,81 

8. Potůček Ch.s.KLERA Klatovy 2674,79 

9. Řezníček Jiří Jihlava  2671,05 

10. Písek Zdeněk Louny 2669,00 

11. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 2662,30 

12. Slováček Lubomír st. Beskydy 2660,53 

13. Balaz Jan Karlovy Vary 2658,95 

14. SLAVIK Vaclav Lidice 2652,35 

15. Kozák Bedřich Hlučín 2638,82 

16. Kavka Jaroslav Praha 2634,77 

17. Kahoun Jan Louny 2633,15 

18. Drozda Jaroslav Plzeň 2628,60 

19. Ecoteam Matuška Uničov 2626,03 

20. Eliáš Luboš Polabí 2618,96 

21. Fikar Jiri Jihlava  2618,29 

22. Brandtlík V. + V. Plzeň 2616,07 

23. Przeczek Bruno Karviná-Ostrava 2606,04 

24. Závacký Josef Hlučín 2596,40 

25. Rehak Vlad.,st. Praha 2595,72 

26. Sýkora Oldřich Plzeň 2593,15 

27. Petraáček Jiří Polabí 2592,93 

28. Teslikovi M.+ E. Praha 2587,90 

29. Truksa Vítězslav Polabí 2581,17 

30. Mensik Miroslav Hodonín 2575,77 

31. Sedlák František Brno 2573,82 

32. Ing. Dražina Miroslav Beskydy 2563,93 

33. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 2560,49 

34. Novotný J. + J. Č. Budějovice  2560,15 

35. Poláček Milan Prácheň 2553,85 

36. Rotta-team   Louny 2552,54 

37. Cvaniga Milan Prácheň 2532,98 

38. Kolman Oldřich Zlín 2532,27 

39. Černohous Vladimír Hlučín 2531,17 

40. Zobac Jaromir Svitavy 2529,49 

41. Vaněk Petr Opava 2529,34 

42. Rodr Pavel Pardubice 2529,28 

43. Dostal Vojtech Svitavy 2528,73 

44. Reiterman st Jaroslav Jihlava  2528,58 

45. Macháček Dalibor Uničov 2522,76 

46. Snovický Vítězslav Jižní Morava 2517,83 

47. Zahradník Radek Plzeň 2516,38 

48. Dvorak Josef + Jiri Svitavy 2515,94 

49. Hapl Lubomír Beskydy 2510,52 

50. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 2507,01 

 
 
 
 



CELOSTÁTNÍ MISTROVSTVÍ STŘEDNÍCH TRATÍ 

  jméno   OS body 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 2077,54 

2. Pesek Ladislav Středočeské 2069,83 

3. Selinger Petr Louny 2068,69 

4. Šafranko Jiří Trutnov 2062,29 

5. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 2060,66 

6. Novotný Jaroslav Prácheň 2060,00 

7. Čulen Jaroslav Jižní Morava 2053,23 

8. Jast Bojko Třinec 2049,78 

9. Vild Leoš + Fr. Trutnov 2037,02 

10. Svoboda Jiří Hradec Králové 2035,00 

11. Pacovský Pavel Trutnov 2032,51 

12. Cvaniga Milan Prácheň 2030,58 

13. Fikar Jiri Jihlava 2025,71 

14. Oharek Josef Zlín 2015,59 

15. Hurtik Antonin Hodonín 2013,48 

16. Závacký Josef Hlučín 2011,65 

17. Juřenčák Vojtěch Valašsko 2011,34 

18. Mraz Milos a Petr Karlovy Vary 2006,50 

19. Vonášek Josef Prácheň 2006,17 

20. Řezníček Jiří Jihlava 1999,88 

21. Potůček Ch.s.KLERA Klatovy 1997,53 

22. Oplt Bohumil Prácheň 1995,00 

23. Polášek Mich. + Mart. Zlín 1993,22 

24. Macek Vladimír Trutnov 1991,15 

25. Ponížil Jan Haná-Olomouc 1990,98 

26. Kamenář Karel + Lib. Zlín 1987,89 

27. Slavik Vaclav Lidice 1987,07 

28. Van Houten Gert Jan Pardubice 1984,96 

29. Foltynek Zdenek Uh. Hradiště 1984,60 

30. Macháček Dalibor Uničov 1983,70 

31. Eliáš Luboš Polabí 1983,21 

32. Zvoníček Jiří Valašsko 1983,06 

33. Dvořák Jiří Polabí 1979,87 

34. Gončar Zdeněk Karviná-Ostrava 1979,73 

35. Rodr Pavel Pardubice 1977,94 

36. Florián Miloslav Trutnov 1973,96 

37. Dobes Josef Hodonín 1973,04 

38. Kunz Vladimír a syn Beskydy 1972,71 

39. Dostál Bohumil Jižní Morava 1971,86 

40. Prachař Bohumil Jihlava 1969,42 

41. Horejsi Frantisek Tábor 1967,69 

42. Sikora Jan Třinec 1966,67 

43. Cieslar Bronislav Třinec 1965,04 

44. Hlusek Milan Uh. Hradiště 1963,68 

45. Toušek Josef Louny 1958,92 

46. Horníček Lad. + Pavel Pardubice 1957,28 

47. Kutra Josef Karviná-Ostrava 1954,90 

48. Lundak Pavel Středočeské 1954,35 

49. Tichy Josef Praha 1949,62 

50. Strnadel Roman Valašsko 1948,75 

 
 
 
 



CELOSTÁTNÍ MISTROVSTVÍ DLOUHÝCH TRATÍ 

  jméno   OS body 

1. Sikora Jan Třinec 757,66 

2. Novák Ladislav Louny 756,36 

3. Kutra Josef Karviná-Ostrava 756,03 

4. Krutil Karel + Mich. Haná-Olomouc 755,36 

5. Janeček Petr Opava 751,93 

6. Bečan Josef Polabí 750,29 

7. Pesek Ladislav Středočeské 749,15 

8. Bezecný Vl. a Javorek Zd. Beskydy 743,70 

9. Kotalik Jan Tábor 736,68 

10. Toušek Josef Louny 734,40 

11. Bartůnek Ladislav Zlín 734,14 

12. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 730,55 

13. Jelen Ladislav Lidice 728,77 

14. Kaprál Stanislav Haná-Olomouc 727,13 

15. Kauc Antonin Uh. Hradiště 709,25 

16. Snášel Antonín Brno 706,45 

17. Hrudka Václav Prácheň 705,28 

18. Gažar Martin + Josef Uničov 674,45 

19. Polak Jaroslav Svitavy 671,39 

20. Novák  Josef a syn Trutnov 665,81 

21. Selinger Petr Louny 660,75 

22. Palupa Ladislav Brno 659,48 

23. Pospíšil Miroslav Brno 658,30 

24. Dolezal Josef Hodonín 657,61 

25. Fiedler Tomáš + Mich Jihlava 657,34 

26. Dostál Oldřich Haná-Olomouc 655,75 

27. Biel Rostislav Valašsko 655,60 

28. Hancl Tomas Praha 654,91 

29. Vysekal D + V Opava 652,90 

30. Sindelar Josef Tábor 652,26 

31. Batoušek Václav Zlín 651,08 

32. Vančo Pavel Haná-Olomouc 649,95 

33. Smilauer Ivan Tábor 647,10 

34. Konvalina Milan Pardubice 642,87 

35. Prachař Tomáš Jihlava 641,51 

36. Chrastil Karel Klatovy 639,55 

37. Kavka Jaroslav Praha 639,23 

38. Frait Miloslav Tábor 638,27 

39. Walas Stanislav Plzeň 638,27 

40. Kramář František Trutnov 638,26 

41. Škuthan Václav Louny 638,12 

42. Vasko Roman + syn Lidice 637,87 

43. Ondrasek Rudolf Lidice 637,58 

44. Konopík Jiří Klatovy 637,56 

45. Rojšl Miroslav Trutnov 637,56 

46. Dvořák Milan Jihlava 636,91 

47. Třeštík Miroslav Valašsko 635,55 

48. Urbánek Václav Brno-venkov 634,81 

49. Humhal Jiří Peruť 634,60 

50. Novák Vladislav Plzeň 632,62 

 
 
 
 



MISTROVSTVÍ ROČNÍCH HOLUBŮ 

  jméno   OS ph Ke 

1. Klemens Karel ml. Opava 35 3467,83 

2. Selinger Petr Louny 35 3463,75 

3. Fikar Jiri Jihlava 35 3462,17 

4. Kodl + Frencl Louny 35 3436,88 

5. Konopík Jiří Klatovy  35 3427,09 

6. Cihak Josef Tábor 35 3425,76 

7. Svoboda Jiří Hradec Králové 35 3421,18 

8. Skrbek Marek Beskydy 35 3412,71 

9. Baránek Josef Bílé Karpaty 35 3410,98 

10. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 35 3389,78 

11. Ondrasek Karel Lidice 35 3385,42 

12. Škovran Stanislav Haná-Olomouc 35 3382,79 

13. Buček Jiří Valašsko 35 3375,45 

14. Rouzek Jan Brno-venkov 35 3367,74 

15. RSDr. Pavlíček Josef Brno 35 3341,86 

16. Biel Rostislav Valašsko 35 3316,22 

17. Plačko Vladimír Beskydy 35 3315,52 

18. Dejdar Josef Svitavy 35 3305,32 

19. Ivan Ladislav sen. Brno-venkov 35 3295,36 

20. Meisl Zdeněk Znojmo 35 3273,3 

21. Vadura Jaroslav Uh. Hradiště 35 3264,38 

22. Táborský Vladimír Klatovy  35 3257,38 

23. Žákovský Jaroslav Zlín 35 3251,61 

24. Kopeček Bohuslav Znojmo 35 3249,07 

25. Staněk Petr Klatovy  35 3246,36 

26. Novák František Valašsko 35 3244,46 

27. Palupa Ladislav Brno 35 3237,26 

28. Kaller Martin Uničov 35 3236,54 

29. Hancl Tomas Praha 35 3215,92 

30. Dynka Miroslav Valašsko 35 3156,53 

31. Sik Jaroslav Uh. Hradiště 34 3306,51 

32. Hubáček Antonín Znojmo 34 3230,24 

33. Halajkovi   Beskydy 34 3185,19 

34. Prazak Vilem + syn Hodonín 34 3170,63 

35. Ing. Solár Antonín Beskydy 34 3163,26 

36. Kratochvíl + Weigl Znojmo 34 3152,57 

37. Slováček Lubomír ml. Beskydy 34 3145,46 

38. Pavelka Vladimír Peruť 34 3143,38 

39. Gonšenica František Hradec Králové 34 3114,92 

40. Grešle Milan+Jan Klatovy  34 3093,38 

41. Kurtin Miroslav Valašsko 34 3080,12 

42. Chovaneček Jan Beskydy 34 3059,07 

43. Van Houten Gert Jan Pardubice 33 3163,6 

44. Cienciala - Martynek Třinec 33 3101,14 

45. Bukovicky O. a Andrea Karlovy Vary 33 3090,86 

46. Tenkl Miroslav Tábor 33 3087,44 

47. Jencik Tomas Lidice 33 3080,95 

48. Ivanovski Zdenek Svitavy 33 3055,78 

49. Šup Jan Brno-venkov 33 3053,01 

50. Skokan Pavel Beskydy 33 2890,11 

 
 
 



ESO HOLUB 

  jméno   OS holub   Ke 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-457 H 599,71 

2. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 598,99 

3. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 00-0202-363 H 598,36 

4. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-410 H 598,21 

5. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 02-0214-222 H 596,90 

6. Novák Libor + Jana Brno 00-0208-145 H 596,87 

7. Kutra Josef Karviná-Ostr. 01-0289-990 H 596,87 

8. Cvaniga Milan Prácheň 02-0122-1144 H 596,59 

9. Balaz Jan Karlovy Vary 01-025-103 H 596,10 

10. Macek Vladimír Trutnov 98-014-6688 H 596,09 

11. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 595,97 

12. Kužel Antonín Č. Budějovice 03-04-465 H 595,87 

13. Van Houten Gert Jan Pardubice 03-1697423 H 595,34 

14. Šafranko Jiří Trutnov 02-0137-850 H 595,23 

15. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-435 H 594,82 

16. Eliáš Luboš Polabí 03-0116-280 H 594,48 

17. Vítek Valter Hlučín 02-0289-722 H 594,27 

18. Hlusek Milan Uh. Hradiště 00-0263-152 H 594,26 

19. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223152 H 594,08 

20. Novotný Jaroslav Prácheň 00-0122-1187 H 593,96 

21. Peroutka Jan Beskydy 01-0199-795 H 593,93 

22. Kadlcek Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 02-0249-360 H 593,85 

23. Van Houten Gert Jan Pardubice 03-1697496 H 593,47 

24. Vitásek Emil Hlučín 03-0313-372 H 593,40 

25. Kotasek Frantisek Hodonín 02-0171-387 H 593,36 

26. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 593,31 

27. Foltynek Zdenek Uh. Hradiště 01-0256-525 H 592,85 

28. Pistek Vitezslav Uh. Hradiště 03-0259-27 H 592,55 

29. Mik Alois Beskydy 02-0196-284 H 592,54 

30. Janalík Josef Zlín 01-0269-250 H 592,38 

31. Dobrovolny Miloslav Hodonín 03-0162-487 H 592,33 

32. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-833 H 592,31 

33. Juřeník Jiří sen. B. Karpaty 02-0262-96 H 592,28 

34. Jast Bojko Třinec 01-0241-40 H 592,20 

35. Fikar Jiri Jihlava 04-0299-32 H 592,11 

36. Svoboda Jiří Hradec Králové 02-020-710 H 591,59 

37. Klemens Karel Opava 03-0221-510 H 591,53 

38. Snovický Vítězslav Jižní Morava 01-0178-44 H 591,42 

39. Závacký Josef Hlučín 00-0159-729 H 591,20 

40. Čulen Jaroslav Jižní Morava 01-0173-762 H 591,20 

41. Prochazka Josef Uh. Hradiště 02-0250-1224 H 591,20 

42. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 03-0203-0774 H 591,16 

43. Sagan Pavel Uničov 02-0229-680 H 591,16 

44. Spacil Vojtech Uh. Hradiště 02-0263-163 H 591,13 

45. Hurtik Antonin Hodonín 03-0246-924 H 591,10 

46. Novotný Jaroslav Prácheň 00-0122-1198 H 591,09 

47. Tomastik Zdenek Uh. Hradiště 02-0244-214 H 590,86 

48. Rodr Pavel Pardubice 01-0129-444 H 590,70 

49. Hlahulek Josef Hodonín 03-0171-548 H 590,46 

50. Nádeníček Bohumil Lidice 01-096-27 H 590,32 

 



ESO HOLUBICE 

  jméno   OS holub   Ke 

1. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 02-0153-582 HE 598,36 

2. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 03-0153-1616 HE 598,22 

3. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 03-0153-1818 HE 596,55 

4. Bortel Jaromír Beskydy 03-0306-366 HE 594,97 

5. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 01-0132-1578 HE 593,54 

6. Vik Jiří Trutnov 01-0132-195 HE 593,37 

7. Rehak Vlad. st. Praha 00-0111-4 HE 593,02 

8. Sýkora Stanislav Unicov 01-0236-1137 HE 592,25 

9. Ing. Remeš Jiří Beskydy 04-0201-269 HE 592,11 

10. Samiec Miroslav Třinec 03-0310-565 HE 591,98 

11. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 01-0132-1807 HE 591,86 

12. Jast Bojko Třinec 02-0241-614 HE 591,25 

13. Juřenčák Vojtěch Valašsko 01-0248-851 HE 591,22 

14. Batoušek Václav Zlín 01-0274-176 HE 591,13 

15. Sikora Jan Třinec 02-0243-66 HE 591,07 

16. Večeřa Josef Unicov 99-0234-146 HE 590,67 

17. Skrbek Marek Beskydy 03-0224-968 HE 590,20 

18. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 03-0132-667 HE 590,17 

19. Przeczek Bruno Karviná-Ostr. 03-0186-705 HE 590,11 

20. Sikora Jan Třinec 01-0239-759 HE 589,89 

21. Maly Ervin Karlovy Vary 01-025-1011 HE 589,84 

22. Večeřa Josef Unicov 03-0234-977 HE 589,38 

23. Pukanec Jos. + Martin Hodonín 03-0168-378 HE 589,37 

24. Ing. Ivan Miroslav Brno-venkov 02-0180-75 HE 588,95 

25. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 03-0153-1640 HE 588,89 

26. Krivan Milos Lidice 03-048-36 HE 588,74 

27. Krásny Miroslav Klatovy 03-037-60 HE 587,65 

28. Cieslar Bronislav Třinec 01-0238-271 HE 587,52 

29. Antoš Zdeněk Jižní Morava 01-0176-581 HE 587,08 

30. Zima Oldřich Trutnov 03-0137-942 HE 587,06 

31. Kraft Jan Karlovy Vary 03-025-760 HE 587,00 

32. Hoblík Karel Opava 02-0224-855 HE 586,92 

33. Unger Ladislav Lidice 00-045-1136 HE 586,87 

34. Hubáček Antonín Znojmo 03-305-11 HE 586,78 

35. Krivan Milos Lidice 02-048-434 HE 586,25 

36. Soukup Miloslav Prácheň 00-0119-180 HE 586,25 

37. Milták Štefan Trutnov 99-0229-1398 HE 586,13 

38. Gomolak Jan Karlovy Vary 02-030-191 HE 586,03 

39. Kunčický Josef Karviná-Ostr. 02-0186-861 HE 585,76 

40. Ing. Remeš Jiří Beskydy 04-0201-260 HE 585,57 

41. Soukup Miloslav Prácheň 01-0119-73 HE 585,35 

42. Sýkora Oldřich Plzeň 01-078-18 HE 584,98 

43. Melichar Antonin Lidice 02-045-2838 HE 584,95 

44. Husak  st. & ml. Lidice 02-043-246 HE 584,91 

45. Sikora Jan Třinec 02-0243-1 HE 584,90 

46. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 00-0132-130 HE 584,82 

47. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 02-0153-533 HE 584,68 

48. Holub Jan Praha 02-094-951 HE 584,57 

49. Przeczek Bruno Karviná-Ostr. 02-0186-445 HE 584,45 

50. Gončar Zdeněk Karviná-Ostr. 03-0182-403 HE 584,27 

 



ESO ROČNÍ HOLUB 

  jméno   OS holub   Ke 

1. Sik Jaroslav Uh. Hradiště 04-0263-228 H 498,93 

2. Klemens Karel ml. Opava 04-0221-228 H 498,66 

3. Svoboda Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 498,45 

4. Svoboda Jiří Hradec Králové 04-020-547 H 498,11 

5. Van Houten Gert Jan Pardubice 04-1357119 H 497,10 

6. Rodr Pavel Pardubice 04-0128-978 H 496,30 

7. Klemens Karel ml. Opava 04-0221-220 H 496,27 

8. Cihak Josef Tábor 04-0118-338 H 496,22 

9. Fikar Jiri Jihlava 04-0299-32 H 496,05 

10. Ondrasek Karel Lidice 04-045-4134 H 495,41 

11. Svoboda Jiří Hradec Králové 04-020-610 H 495,34 

12. Skrbek Marek Beskydy 04-0198-131 H 495,27 

13. Van Houten Gert Jan Pardubice 04-1357180 H 495,00 

14. Van Houten Gert Jan Pardubice 04-1357109 H 494,81 

15. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 04-0153-1 H 494,77 

16. Ing. Remeš Jiří Beskydy 04-0201-269 HE 494,37 

17. Škovran Stanislav Haná-Olomouc 04-0202-164 H 494,32 

18. Sikora Jan Třinec 04-0238-496 H 494,00 

19. Kodl + Frencl Louny 04-045-2553 H 493,91 

20. Škovran Stanislav Haná-Olomouc 04-02001-222 H 493,78 

21. Cihak Josef Tábor 04-0118-377 H 493,74 

22. Cihak Josef Tábor 04-0118-408 H 493,45 

23. Skrbek Marek Beskydy 04-0198-153 H 493,35 

24. Klemens Karel ml. Opava 04-0221-252 H 493,03 

25. Jencik Tomas Lidice 04-046-6 H 492,50 

26. Pertáček Jiří Polabí 04-0113-416 H 492,31 

27. Perka Jaroslav Uh. Hradiště 04-0249-123 H 492,28 

28. Biel Rostislav Valašsko 04-0200-3 H 492,26 

29. Cvaniga Milan Prácheň 04-0122-675 H 492,24 

30. Klemens Karel ml. Opava 04-0221-248 H 492,12 

31. Ing. Remeš Jiří Beskydy 04-0201-260 HE 491,50 

32. Soucek Petr Hodonín 04-0172-151 H 491,31 

33. Tichý Josef Praha 04-090-823 H 490,99 

34. Vonášek Josef Prácheň 04-0117-512 H 490,64 

35. Fikar Jiri Jihlava 04-0299-103 H 490,30 

36. Bri. Uherkovi   Uh. Hradiště 04-0254-1014 H 490,24 

37. Van Houten Gert Jan Pardubice 04-1357173 H 490,17 

38. Baránek Josef B. Karpaty 04-0314-17 H 490,03 

39. Krajčí Zdeněk Karviná-Ostr. 04-0183-913 H 489,89 

40. Lopata Josef Uh. Hradiště 04-0259-14 H 489,74 

41. Cihak Josef Tábor 04-0118-424 H 489,71 

42. Sik Jaroslav Uh. Hradiště 04-0263-252 H 489,06 

43. Bri. Uherkovi   Uh. Hradiště 04-0254-1085 H 488,86 

44. Fojtík Rudolf Opava 04-0199-520 H 488,85 

45. Svoboda Jiří Hradec Králové 04-020-530 H 488,78 

46. Pospíšil Miroslav Brno 04-0145-807 HE 488,62 

47. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 04-0128-233 H 488,56 

48. Sikora Jan Třinec 04-0241-63 HE 488,54 

49. Van Houten Gert Jan Pardubice 04-1357106 H 488,53 

50. Selinger Petr Louny 04-038-1143 H 488,18 

 



ESO HOLOUBĚ 

  jméno   OS holub Kf Km 

1. Danko Jan Trutnov 05-1840213 5,22 631,87 

2. Ecoteam Matuška Uničov 05-0234-2234 9,15 591,20 

3. Ecoteam Matuška Uničov 05-0234-2223 11,87 591,20 

4. Hubáček Antonín Znojmo 05-0305-511 13,92 500,79 

5. Sindelar Josef Tábor 05-0127-232 14,26 562,24 

6. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-307 14,44 608,55 

7. Horníček Lad + Pavel Pardubice 05-077-556 16,19 661,31 

8. Zakovsky Jaroslav Zlín 05-0265-402 16,52 610,32 

9. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-342 17,43 574,28 

10. Hubáček Antonín Znojmo 05-0305-547 17,52 500,79 

11. Hubáček Antonín Znojmo 05-0305-508 18,81 653,52 

12. Konopík Jiří Klatovy 05-0307-29 22,76 654,94 

13. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-343 23,25 608,55 

14. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-359 23,56 608,55 

15. Adamik Zd. + Milan Zlín 05-0265-130 23,79 545,29 

16. Hubáček Antonín Znojmo 05-0305-525 23,95 500,79 

17. Adamik Zd. + Milan Zlín 05-0265-29 24,05 545,29 

18. Pospisil Petr Hodonín 05-0161-478 24,83 510,41 

19. Pazdera Miroslav Valašsko 05-0248-1109 26,13 648,11 

20. Carda  & Kukučka Peruť 05-0101-255 26,73 577,57 

21. Kamenar Karel + Lib. Zlín 05-0265-558 28,14 617,46 

22. Krampera Jiri Lidice 05-045-1624 28,75 549,55 

23. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-318 28,80 537,14 

24. Bartoněk Jaroslav Znojmo 05-0282-451 29,79 515,41 

25. Bartoněk Jaroslav Znojmo 05-0282-476 30,59 515,41 

26. Herzig Josef + Jan Plzeň 05-083-321 30,86 574,28 

27. Řezáč Josef Polabí 05-0100-198 31,65 541,53 

28. Selinger Petr Louny 05-038-1402 31,91 577,18 

29. Hubáček Antonín Znojmo 05-0305-524 33,25 597,21 

30. Horejsi Frantisek Tábor 05-0127-32 34,29 528,90 

31. Sindelar Josef Tábor 05-0127-203 35,66 562,24 

32. Mračno Zdeněk Polabí 05-059-858 36,14 615,78 

33. Pospisil Petr Hodonín 05-0161-479 36,45 510,41 

34. Ecoteam Matuška Uničov 05-0234-2293 36,48 581,98 

35. Krampera Jiri Lidice 05-045-1587 36,59 549,55 

36. Adamik Zd. + Milan Zlín 05-0265-133 36,97 598,77 

37. Jáchym st. Stanislav Klatovy 05-0126-371 37,42 743,87 

38. Bartoněk Jaroslav Znojmo 05-0282-461 38,35 667,36 

39. Konopík Jiří Klatovy 05-0307-803 38,80 654,94 

40. Balon Hubert Karviná-Ostr. 05-0186-671 39,12 656,52 

41. Lysoněk Antonín Bílé Karpaty 05-0250-1684 40,65 700,84 

42. Zakovsky Jaroslav Zlín 05-0265-424 41,38 610,32 

43. Pospisil Petr Hodonín 05-0161-403 41,49 637,11 

44. Selinger Petr Louny 05-038-1380 42,50 577,18 

45. Vanek + Gavlik Hodonín 05-0168-917 42,58 584,69 

46. Selinger Petr Louny 05-038-1417 42,65 577,18 

47. Pukanec Jos. + Martin Hodonín 05-0168-717 43,92 543,32 

48. Ivanovski Zdenek Svitavy 05-03-1028 44,23 512,24 

49. Ecoteam Matuška Uničov 05-0234-2274 44,88 581,98 

50. Selinger Petr Louny 05-038-1400 45,35 577,18 

 



OLYMPIJSKÁ KATEGORIE SPORT "A" 

  jméno   OS holub   Kf Km 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 00-0202-363 H 7,51 2997,92 

2. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 03-0202-28 H 14,13 2040,91 

3. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 99-31-0980 H 15,77 2477,36 

4. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 01-0214-170 H 27,89 2909,50 

5. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 02-0153-582 HE 32,18 3028,42 

6. Balaz Jan Karlovy Vary 01-025-103 H 34,98 3090,98 

7. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 35,28 2840,19 

8. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-457 H 35,57 3273,47 

9. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 02-0214-222 H 38,23 2646,27 

10. Večeřa Josef Uničov 01-0234-1418 H 44,24 3009,25 

11. Pesek Ladislav Středočeské 02-0112-94 H 46,52 2587,90 

12. Novotný Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 49,77 2748,65 

13. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 03-0203-0774 H 49,87 3077,42 

14. Borový František sen. Opava 91-71-9053 H 50,69 3143,17 

15. Prochazka Josef Uh. Hradište 01-0247-1811 H 51,04 3085,09 

16. Svoboda Jiří Hradec Králové 02-020-710 H 52,26 3185,50 

17. Tichý Josef Praha 02-090-735 H 52,91 2376,81 

18. Svoboda Jiří Hradec Králové 01-020-241 H 54,08 2689,63 

19. Sedlák František Brno 02-0144-28 H 55,31 3237,89 

20. Svoboda Jiří Hradec Králové 03-020-108 H 56,17 2978,77 

21. Florián Miloslav Trutnov 02-0132-19 H 57,26 3042,06 

22. Svoboda Jiří Hradec Králové 04-020-527 H 57,56 2602,04 

23. Písek Zdeněk Louny 01-0134-909 H 57,71 2527,78 

24. Horníček Lad + Pavel Pardubice 01-077-1130 H 58,00 2446,18 

25. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 01-0214-136 H 58,26 3056,78 

26. Cvaniga Milan Prácheň 01-0122-1342 H 58,49 2567,39 

27. David Petr Uničov 02-0234-1076 H 59,30 3017,06 

28. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 62,85 3503,68 

29. Večeřa Josef Uničov 99-0234-146 HE 63,93 3227,63 

30. Večeřa Josef Uničov 02-0234-51 H 64,42 2839,72 

31. Balaz Jan Karlovy Vary 01-06687-92 H 65,35 3363,95 

32. Závacký Josef Hlučín 00-0159-729 H 66,63 3608,04 

33. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-598 H 67,64 2711,72 

34. Adamík Zd.+ Milan Zlín 01-0265-435 H 68,95 2933,25 

35. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 02-0132-317 H 69,21 2343,69 

36. Novotný J. + J. Č. Budějovice 03-03-1410 H 72,49 3143,67 

37. Svoboda Jiří Hradec Králové 02-020-747 H 72,88 2866,06 

38. Novotný J. + J. Č. Budějovice 02-03-1938 H 73,79 3272,56 

39. Novotný Jaroslav Prácheň 02-0122-1067 H 74,08 2631,00 

40. Svoboda Jiří Hradec Králové 03-020-18 H 74,23 2863,83 

41. Rotta-team   Louny 02-041-507 H 76,55 3113,78 

42. Klemens Karel Opava 03-0221-413 H 78,02 2740,82 

43. Ecoteam Matuška Uničov 01-0234-327 H 79,67 2832,72 

44. Balaz Jan Karlovy Vary 03-025-456 H 79,78 3209,02 

45. Kraft Jan Karlovy Vary 02-025-36 H 80,24 2961,98 

46. Cvaniga Milan Prácheň 02-0122-1144 H 80,40 3069,06 

47. Jast Bojko Třinec 02-043-291 H 83,69 3416,18 

48. Selinger Petr Louny 02-017-1545 H 84,69 2438,08 

49. KU KU Team Pohl Mir. Pardubice 01-0132-1578 HE 86,09 2329,81 

50. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 03-0214-301 H 86,37 2651,27 

 



OLYMPIJSKÁ KATEGORIE SPORT "B" 

  jméno   OS holub   Kf Km 

1. Škovran Ladislav Haná-Olom 01-0202-457 H 7,31 3119,79 

2. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 22,13 3166,68 

3. Sedlák František Brno 02-0144-28 H 23,03 3051,14 

4. Sedlák František Brno 01-0144-228 H 26,17 3026,49 

5. Foltynek Zdenek Uh.Hradiš. 01-0256-525 H 32,35 3401,96 

6. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 02-0153-582 HE 33,07 3030,53 

7. Vitek Jan Hodonín 99-0166-130 H 36,62 3676,29 

8. Kutra Josef Karviná-O. 01-0289-990 H 39,97 3014,55 

9. Macek Vladimír Trutnov 98-014-6688 H 44,63 3148,51 

10. Kutra Josef Karviná-O. 01-0287-400 H 45,14 3008,67 

11. Hlusek Milan Uh.Hradiš. 00-0263-152 H 46,81 3279,56 

12. Závacký Josef Hlučín 00-0159-729 H 46,82 3025,07 

13. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 03-0153-1616 HE 48,23 3109,20 

14. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 53,66 3107,36 

15. Florián Miloslav Trutnov 02-0132-19 H 53,71 3139,62 

16. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 55,43 3069,78 

17. Peroutka Jan Beskydy 01-0199-795 H 57,49 3147,08 

18. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223152 H 59,11 3157,96 

19. Čulen Jaroslav J.Morava 01-0173-762 H 59,85 3723,54 

20. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 01-0214-188 H 61,23 3184,07 

21. Foltynek Zdenek Uh.Hradiš. 02-0256-702 H 66,46 3194,65 

22. Šokala Josef Karviná-O. 00-0181-129 H 66,92 3005,27 

23. Kubínek František Brno 00-0140-447 H 67,14 3154,69 

24. Slováček Lubomír st. Beskydy 00-0306-702 H 68,44 3036,77 

25. Pacovský Pavel Trutnov 01-0136-271 H 68,73 3041,90 

26. Rotta-team   Louny 02-041-507 H 68,87 3229,48 

27. Novotný Zdeněk Brno 02-0139-418 H 69,46 3124,45 

28. Šafranko Jiří Trutnov 02-0137-850 H 69,74 3084,84 

29. Unger Ladislav Lidice 99-045-2231 H 72,29 3108,90 

30. Cvaniga Milan Prácheň 02-0122-1144 H 72,54 3042,31 

31. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-435 H 72,79 3409,66 

32. Nádeníček Bohumil Lidice 01-096-27 H 73,08 3315,27 

33. Krátký Karel Znojmo 02-0282-612 H 74,70 3096,71 

34. Novotný Jaroslav Prácheň 00-0122-1187 H 75,08 3046,30 

35. Slavík Vaclav Lidice 02-095-171 H 75,20 3079,84 

36. Pistek Vitezslav Uh.Hradiš. 03-0259-27 H 75,57 3509,34 

37. Čulen Jaroslav J.Morava 01-0173-778 H 75,65 3457,31 

38. Novák Libor + Jana Brno 00-0208-145 H 77,31 3465,08 

39. Foltynek Zdenek Uh.Hradiš. 01-0256-514 H 78,60 3358,38 

40. Balaz Jan Karlovy Vary 01-025-103 H 80,03 3012,01 

41. Hurtik Antonin Hodonín 00-0171-13 H 80,21 3388,12 

42. Mrtýnek Ladislav Haná-Olom 00-0213-234 H 81,70 3007,79 

43. Novotný J. + J. Č. Budějovice 02-03-1978 H 82,22 3020,53 

44. Novotný Jaroslav Prácheň 02-0122-612 H 82,40 3031,75 

45. Potůček Ch.s.KLERA Klatovy 01-035-502 H 82,71 3187,00 

46. Kadlcek Jar. st. + ml. Uh.Hradiš. 02-0249-360 H 83,24 3254,12 

47. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-410 H 83,41 3237,96 

48. Snovický Vítězslav J.Morava 01-0178-44 H 84,17 3157,35 

49. Krupař   + Spálovský Zlín 01-0264-500 H 84,43 3011,19 

50. Lopata Josef Uh.Hradiš. 02-0259-571 H 84,99 3497,11 

 



OLYMPIJSKÁ KATEGORIE SPORT "C" 

  jméno   OS holub   Kf Km 

1. Krutil Kar. + Mich. Haná-Olom 01-0205-155 H 59,20 4649,26 

2. Handlir Leopold Svitavy 01-072-729 HE 75,20 4613,12 

3. Sláčik Jaroslav Valašsko 01-0197-366 H 77,10 4015,36 

4. Ing. Jemelka Pavel Haná-Olom 99-0216-41 H 85,68 4714,41 

5. Urbánek Václav Brno-venk. 00-0175-647 H 99,59 4947,53 

6. Novák  Josef a syn Trutnov 00-0135-137 H 108,22 4561,18 

7. Škovran Ladislav Haná-Olom 00-0202-886 H 109,22 4241,02 

8. Písek Zdeněk Louny 99-0134-1003 H 110,02 3950,90 

9. Buchtela Karel Louny 01-052-991 H 110,96 4021,80 

10. Toušek Josef Louny 02-055-322 H 112,35 3972,61 

11. Krutil Kar. + Mich. Haná-Olom 02-0205-261 H 124,16 4091,01 

12. Selinger Petr Louny 02-038-60 H 124,39 3937,38 

13. Dolezal Josef Hodonín 99-0165-330 H 124,91 5090,30 

14. Zahradník Radek Plzeň 00-082-412 H 125,18 3998,13 

15. Krutil Kar. + Mich. Haná-Olom 01-0205-148 H 126,97 4263,17 

16. Sýkora Jaromír Brno 99-0147-970 H 129,96 4323,18 

17. Koutný Petr Haná-Olom 99-0204-136 H 135,82 4995,49 

18. Zima Oldřich Trutnov 00-0137-1011 H 141,09 4627,04 

19. Vitek Jan Hodonín 98-022-2456 H 147,27 4448,81 

20. Brandtlík V. + V. Plzeň 01-086-49 HE 153,48 3861,94 

21. Holeša Štefan Karviná-O. 00-0152-471 H 158,82 4485,22 

22. Vild Leoš + Fr. Trutnov 00-0128-77 H 159,23 4395,44 

23. Ivan  sen. Ladislav Brno-venk. 00-0180-1016 H 161,74 4024,37 

24. Večeřa Josef Uničov 97-026-12506 HE 169,50 4157,06 

25. Istvanek Stanislav Hodonín 99-0161-52 H 177,27 4432,37 

26. Dohnalek Jan Hodonín 01-0162-546 H 177,57 4841,43 

27. Bartl Pavel Uničov 00-0236-1014 H 179,05 4417,92 

28. Foltynek Zdenek Uh.Hradiš. 01-0256-555 H 180,37 4371,24 

29. Ing. Švec Václav Vysočina 02-0302-664 H 184,26 4290,78 

30. Fikar Jiří Jihlava 00-0103-1177 H 187,04 4431,38 

31. Ivan  jun. Ladislav Brno-venk. 00-0180-2311 H 187,83 4343,20 

32. Sýkora Stanislav Uničov 01-0236-1127 H 192,19 4365,93 

33. Toušek Josef Louny 01-055-50 H 193,40 3844,24 

34. Svoboda Frantisek Hodonín 01-0164-279 H 197,44 3921,64 

35. Tydlačka Josef Haná-Olom 99-0212-455 H 202,31 4137,32 

36. Zelenka Miloň Plzeň 01-083-131 H 204,62 3903,24 

37. OLYMPIA - Mácha Beskydy 00-0153-243 H 206,06 4072,48 

38. Sikora Jan Třinec 02-0243-67 H 212,05 4235,66 

39. Bednařík Josef J.Morava 00-0173-605 H 215,85 3912,06 

40. Filip František Jihlava 01-0303-137 HE 216,47 4689,78 

41. Navrátil Luděk Haná-Olom 01-0216-803 H 216,71 4265,91 

42. Kozel Karel Beskydy 00-0196-250 HE 219,26 4576,29 

43. Janeček Petr Opava 00-0189-412 H 219,65 4163,18 

44. Škovran Ladislav Haná-Olom 98-026-10134 H 221,07 4308,30 

45. Horníček Lad + Pavel Pardubice 99-077-978 H 222,74 4330,88 

46. Ranek Jiri a Petr Karlovy Vary 01-023-128 H 223,74 4005,48 

47. Paseka   + Truhlář Zlín 99-0266-1384 H 224,16 4454,33 

48. Konvalina Milan Pardubice 01-069-1333 H 227,02 4080,94 

49. Mišurec Milan Zlín 99-0271-591 H 229,71 3699,58 

50. Fiedler Tomáš + Mich Jihlava 01-0103-342 H 231,85 4407,44 

 



OLYMPIJSKÁ KATEGORIE SPORT "D" 

  jméno   OS holub   Kf Km 

1. Škovran Ladislav Haná-Olom 01-0202-457 H 14,34 4484,95 

2. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2377685 H 31,19 3534,11 

3. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 01-0214-170 H 35,15 3427,61 

4. Van Houten Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 48,76 3836,90 

5. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 02-0214-222 H 50,49 3327,75 

6. Foltynek Zdenek Uh.Hradi. 01-0256-525 H 55,17 4358,07 

7. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-435 H 59,55 3787,83 

8. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 02-0153-582 HE 68,31 3836,41 

9. Foltynek Zdenek Uh.Hradi. 02-0256-702 H 71,14 3839,54 

10. Van Houten Gert Jan Pardubice 03-1697423 H 81,95 3714,90 

11. Novák Libor + Jana Brno 00-0208-145 H 82,37 4018,88 

12. Vitek Jan Hodonín 99-0166-130 H 83,07 4743,87 

13. Škovran Ladislav Haná-Olom 01-0202-598 H 83,08 3502,66 

14. Florián Miloslav Trutnov 01-0132-404 H 84,29 4089,64 

15. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 86,02 4044,40 

16. Nádeníček Bohumil Lidice 01-096-27 H 88,70 4001,77 

17. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 01-0214-188 H 94,65 3863,21 

18. Novotný J. + J. Č. Budějovice 03-03-1410 H 94,80 3710,51 

19. Závacký Josef Hlučín 00-0159-729 H 95,99 4176,93 

20. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-410 H 98,82 3808,65 

21. Čulen Jaroslav J.Morava 01-0173-762 H 100,37 4169,08 

22. Škovran Ladislav Haná-Olom 01-0202-564 H 100,56 3386,07 

23. Novotný Zdeněk Brno 02-0139-418 H 102,40 3731,72 

24. Škovran Ladislav Haná-Olom 00-0202-886 H 105,24 5047,03 

25. Hurtik Antonin Hodonín 01-0171-285 H 105,72 4446,64 

26. Hlusek Milan Uh.Hradi. 00-0263-152 H 110,28 4338,27 

27. Ing. Ranocha V. a syn Beskydy 03-0153-1818 HE 110,79 3882,61 

28. Krutil Kar. + Mich. Haná-Olom 01-0205-149 H 112,57 3726,37 

29. Cvaniga Milan Prácheň 99-0127-1295 H 112,82 4052,59 

30. Ranek Jiri a Petr Karlovy Vary 01-08915-431 H 114,91 3662,06 

31. Čulen Jaroslav J.Morava 01-0173-778 H 121,23 4130,37 

32. Foltynek Zdenek Uh.Hradi. 01-0256-514 H 122,90 4309,34 

33. Potůček Ch.s.KLERA Klatovy 01-035-502 H 123,78 4174,76 

34. Kubínek František Brno 00-0140-447 H 124,83 4045,40 

35. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 01-0214-136 H 126,48 3574,88 

36. Dobrovolny Miloslav Hodonín 01-0162-344 H 126,49 3930,15 

37. Krutil Kar. + Mich. Haná-Olom 01-0205-155 H 126,82 5189,97 

38. Pistek Vitezslav Uh.Hradi. 01-0259-100 H 129,36 4125,71 

39. Ing. Horák Zdeněk Haná-Olom 00-0214-13 H 130,15 3612,12 

40. Novotný J. + J. Č. Budějovice 03-03-1441 H 132,30 3805,77 

41. Peroutka Jan Beskydy 01-0199-795 H 132,53 4064,84 

42. Dobrovolny Miloslav Hodonín 03-0162-487 H 133,24 3766,79 

43. Pacovský Pavel Trutnov 01-0136-271 H 134,61 3923,01 

44. Janalík Josef Zlín 01-0269-250 H 134,88 3431,46 

45. Nemecek František Hodonín 02-0160-41 H 138,63 3788,26 

46. Prochazka Josef Uh.Hradi. 01-0247-1811 H 138,78 3620,65 

47. Hurtik Antonin Hodonín 00-0253-53 H 139,35 3892,29 

48. Van Houten Gert Jan Pardubice 03-1697496 H 139,46 3930,70 

49. Vik Jiří Trutnov 01-0132-195 HE 140,90 3693,58 

50. Krupař   + Spálovský Zlín 01-0264-500 H 141,10 3917,04 

 



Informace ze zasedání sportovní komise F.C.I. 
 

 

 

 

 

 

 

foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
24.10.2005 třicet minut po desáté hodině přivítal president FCI José Tereso všechny přítomné. 
Dále převzal slovo předseda sportovní komise pan István Bárdos. Následovala kontrola 
zúčastněných. Omluven byl pan Ernesto Rossi z Malty. Nově a tedy poprvé se jednání zúčastnil 
pan Aleksander Petrovic z Jugoslavie. Zástupce Slovenska nebyl přítomen. 
Byl nám předložen návrh na používání elektronického systému konstatování a návrh na změny 
v době trvání nočního času u doletů holubů ze závodu. Připomínky jednotlivých svazů se mohou 
zasílat na pana Piet van Gils z Holandska elektronickou poštou. Dále každý ze zúčastněných 
podal zprávu o situaci a opatřeních proti zavlečení nákazy ptačí chřipkou ve své zemi. Stav do 
24.10.2005!!! 
Za Rakousko pan Ing.Lutz Primes. V Rakousku jsou zakázány volné prolety holubů do 15.12.2005. 
V Německu (pan Bernhard Siemer) byli holubi vyjmuti z drůbeže a žádná omezení se na poštovní 
holuby nevtahují. Ve Švýcarsku (Dr. Jean-Pierre Nell) nejsou žádná omezení stejně jako 
v Německu. V Itálii (pan Ivo Ligabue) je doporučena  zvýšená opatrnost v chovech. Zamezit 
přístup divokého ptactva do holubníků. V Rumunsku, (pan Florin Moldovan) v oblastech kde byl 
virus zaznamenán jsou velmi přísná opatření, včetně likvidace mnoha chovů drůbeže. Jinak v celé 
zemi zákaz výstav, trhů, stejně tak i převozy drůbeže. Za Tchai-wan, pan Deng-Fu Chuang nejsou 
žádná zvláštní opatření. Na Tchai-wanu bylo nedávno zaregistrováno podezření na virus v jednom 
chovu, následně bylo 250 ks papoušků utraceno, ale podezření se nepotvrdilo. Jugoslávie, pan 
Aleksander Petrovic oznámil, že v jeho zemi je zastaveno  konání výstav, svozů a trhů ptáků a 
drůbeže. Dále platí nařízení přemístit chovy drůbeže a prasat do hal, kam by měli zamezen přístup 
divoce žijící ptáci. V Portugalsku pro chovatele poštovních holubů bez omezení. Belgie (Georges 
Wauthy) zákaz výstav a trhů drůbeže do odvolání. Ve Francii (Daniel Desjardins) nejsou žádná 
omezení. Holubi nejsou zařazeni mezi drůbež. V Maďarsku (pan István Bárdos) je zhruba stejné 
omezení jako u nás. Holandsko (P.F.L. van Gils) stejná omezení jako v Belgii. Za Českou 
republiku jsem citoval zprávu z tisku doslova a v plném znění, tedy i s tím, že u nás jsou zakázány 
závody s mezinárodní účastí. Dne 25.10.2005 tedy zítra je naplánováno sezení Evropské Unie se 
zástupci FCI. Příští rok se má konat závod Mistrovství světa mladých holubů v Belgii, a v podstatě 
se čeká na výsledek zítřejšího zasedání s veterináři EU. Teprve potom se rozhodne, zda se konat 
bude, či nikoliv. Také testovací stanice v Portugalsku „Mira“ čeká na další vývoj kolem nákazy, aby 



se mohlo s konečnou platností rozhodnout, zda bude v závodech mladých s mezinárodní účastí 
pokračovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dále pan István Bárdos vyhodnotil závody testovacích stanic v Maďarsku, kde se zúčastnili i naši 
chovatelé se svými holuby. Poděkoval všem zúčastněným za účast a podporu. Výsledky byli již 
zveřejněny v našich časopisech a jsou dostupné na internetu. 
Zpráva dopingové komise se odkládá na příště, pro neúčast E. Rossi z Malty.  
 
 
 
     Zaznamenal Josef Kondrys 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ladislav Pešek. 
1. Generální mistr české republiky 2005. 
 
 
Domluvili jsme se s přítelem Pavlem Lundákem, že některou sobotu navštívíme jednoho z velmi 
úspěšných chovatelů posledních let  ve Středních Čechách a v republice vůbec. Pavel dostal za 
úkol vyjednat vhodný termín a pak už nestálo nic v cestě. V sobotu ráno v půli října jsem vstával 
jako obvykle ve čtyři ráno, zkontroloval jsem počasí a trochu mě rozhodila mlha, která se dala 
krájet. Vyrazil jsem v sedm na Příbram, abych mohl jet trochu volněji. Vyjel jsem kousek za Starý 
Plzenec a bylo po mlze. Byl jsem na místě o hodinu dříve než jsem předpokládal. V Sedlčanech, 
kde Láďa bydlí, jsme byli už v devět hodin ráno. Láďa nás již čekal a při dobré kávě jsme začali 
holubařit. Dělal jsem si poznámky, abych se pokusil z nich později dát dohromady pár 
nesouvislých vět. 

 

 

 

 

 

 

foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pan Pešek začal s holuby již v dětství, ale choval holuby okrasné. Na poštovní přesedlal až v roce 
1963. První holuby získal od známého chovatele Antonína Stehlíka z Prahy. Původ těchto holubů 
byl Bricoux, Sion a Duray. Jednalo se o holuby, kteří pocházeli od architekta Procházky ze Žiliny. 
Pan Stehlík v té době choval pouze dvanáct párů a přes zimu se jeho stav pravidelně zvyšoval o 
jednoho samce, jako náhradníka. Celkový stav holubů na holubníku byl přes zimu pouze 25 kusů! I 
přes tak nízký stav se dokázal pan Stehlík držet po řadu let ve špici závodního pole. V roce 1970, 
když pan Stehlík definitivně končil s chovem, věnoval Láďovi tři své nejlepší páry. První úspěchy 
se začaly brzy dostavovat. Mistrem Středočeského kraje, kde bylo v té době 750 členů, se stal již 
v roce 1984. V tomhle období závodili holoubci v této úspěšné stáji na přirozenou metodu, jenom 
snad na hnízdě u každého páru bylo vždy jenom jedno holoubě. Ovšem krmení a stejně tak i grit 
se míchal podle přísně stejné receptury pana Stehlíka. Do té doby, a stejně tak po další sezóny, 
byli Láďovi holubi stále ve výsledcích na očích. V letech osmdesátých se seznámil s panem 
Kolaříkem z Dobříše. Prostřednictvím tohoto nestora našeho sportu měl možnost poznat další 
chovatele, jako jsou Jan Čambala, Ing. Hlačík, Zelenka, Toušek, Bába a mnohé další. V tomto 
období se snažil do svého chovu přinést z nové krve vždy jen takové holuby, kteří byli s jeho 
holuby nějakým způsobem příbuzní, nebo do kmene které sám choval, již vyzkoušeným způsobem 
prostě pasovali. Výměnou nebo nákupem získával do svého chovu holuby od J. Touška, J. 
Kolaříka, Fr. Báby, Ing. Parduse. Později také několik jedinců z holubů Fabry od Vlasty Jabůrka a 



Zdenka Zajíce. Do tohoto období se datuje tvrdé vedení chovu. Nekompromisní tvrdý výběr košem 
a selekce v ruce.  

V roce 1996 s odchodem do důchodu se začíná chovu holubů věnovat naplno. Teprve v roce 1998 
začíná s vdovstvím holubů. V zimě 1999 navštívil společně s panem Kolaříkem a Zelenkou 
prodejní akci holubů ve Zbýšově, kde koupil modrého holuba z holubníku Herbots B-98-2443304. 
Holuba mu pomohl vybrat J. Kotlán, známý specialista na dlouhé tratě. Procházeli spolu kolem 
klecí vystavených holubů a v jednom okamžiku Jarda zpozorněl a povídá: „toho kup, to je on“! Že 
to byla dobrá volba, se prokázalo mnohem později. Zpočátku se nic moc nedařilo, odchov nijak 
zvlášť nevynikal nad ostatní. Holub dostal jméno „Ferda“. Byl napářen na mnoho holubic a stále se 
výsledek nedostavoval. Až si vypůjčil holubičku od kamaráda Pavla Lundáka. Jednalo se holubici 
94-S17-0637, která na holubníku Pavla Lundáka, vychovala ty nejlepší holuby na dlouhé tratě a 
osvědčila se jako chovná ve spojení s různými samci. Po snešení prvního vejce si Pavel holubici 
odvezl domů tak, aby druhé vejce snesla na domácím holubníku. Z tohoto spojení byli dva samci, 
jeden u Pavla a druhý u Ládi. A tady začíná zlom. Již v roce 2003 vyhrál L. Pešek mistra OS a 
obsadil 23.místo v republice s odchovem hlavně z druhé generace po Ferdovi. V roce 2004 
3.místo v mistrovství OS a 8.místo v nár. mistrovství, stal se mistrem krátkých a středních tratí v 
OS. Stejně tak se začal odchov velmi dobře prezentovat u Pavla Lundáka i u mnohých dalších 
kamarádů a přátel.  

 

 

 

 

foto 

 

 

 

 

 

 

V roce 2000 na další akci se mu podařilo získat do svého chovu holuba B-99-5128077, zde se 
jednalo o vkrevněného potomka známého „Iverige“. A v tomto roce také získal holubici ze stejného 
holubníku B-99-2378875. Tuto přivezl M. Zelenka z Belgie. Jednalo se o vnučku Nat. 1 s holubicí 
„515“. Toto spojení se osvědčilo asi ze všech spojení nejlépe. Po této holubici se podařilo 
odchovat velmi rychlé holuby. Např. holub 00-0112-1404 reprezentoval OS na CV výstavě 
v Kladně v kategorii A. Další syn 02-0112-94 v letošním roce, tedy 2005 také vítěz kategorie A 
rámci OS a je třetí v Českém sdružení. Tento holub má za dva roky umístěných 20 závodů, z toho 
deset do devátého místa v OS. Stejně tak od roku 2000 se datuje spolupráce s M. Zelenkou. 
„Ferda“ byl zapůjčen do Čerňovic a tady byl spárován s holubicí B-99-2378891, která byla přímou 
dcerou Nationale 1 s holubicí původem Grondelears. Z tohoto páření přišel do chovného holubníku 
v Sedlčanech modrý holub 00-083-298. Tento holub je stejně dobře vybaven chovným potenciálem 
jako jeho otec „Ferda“. Jeden z jeho synů 02-0112-2029 je v roce 2005 3. Eso holub v OS 
Středočeské.  Další významný import se datuje na rok 2001. Zde se jedná o holubici od známého 
a velmi úspěšného chovatele v Bavorsku Hanse Hirna. Holubice 01-02887-3309 silně vkrevněná 
Schellens opět z Nationale 1 a „515“. I z této  byli odchováni ve spojení po odchovech „Ferdy“ 
rychlí a spolehliví holubi. Např. jeden z mnoha dalších 02-0112-117. Tento modro kapratý holub je 
v roce 2005 umístěn na třetím místě v kategorii A v OS. 

V posledních letech získal do chovu několik posil od M. Zelenky, Doc. Štráfreldy, Václava Slavíka 
ze Slivence a také Cyrila Drápala. V těchto případech se jednalo zpravidla o holuby s původem 



Schellens. Od Pavla Lundáka si přinesl  holubici po holubech Jos Thoné. Závodí klasickým 
vdovstvím s třiceti vdovci, kteří jsou rozděleni do tří oddělení. Vdovci se párují 7.-10. března, 
vychovají po jednom holouběti a nechají se nasednout na druhé hnízdo. Po 5-7 dnech jsou 
rozděleni a přechází se na vdovství. V letošním roce bylo na vdovském holubníku 6 synů a deset 
vnuků „Ferdy“. To je více než celá polovina závodního týmu a to už něco napovídá. Holubi 
dostanou dvakrát denně volný prolet. Holubice samcům ukazuje před závodem jenom na krátké a 
střední, na dlouhé nikdy. Krmení je dvou-fázové, po závodu střídmě a před nasazením se krmná 
dávka zvyšuje. Krmné směsi dostupné na trhu s důrazem na kvalitu. Čistí se zde u vdovců jednou 
denně.  

 

 

foto 

 

 

 

 

 

Je zajímavé jak v posledních letech dolétávají holubi ze závodů. Zpravidla přiletí celé hejno a je 
zajímavé sledovat jejich rychlost při dosažení holubníku. Dříve přiletěl často první vdovec a čekal 
na střeše do příletu dalšího a ztrácel tak často drahocenné sekundy a často i minuty. Holubice 
nezávodí a jsou umístěny ve vzdušné voliéře na roštech. Zhruba třicet ročních holubů sedí ve 
voliéře, nejsou jako roční párováni a jsou nasazováni na závody až od poloviny sezóny, kdy je 
stálejší a teplejší počasí. V chovném holubníku sedí 11 chovných párů. Každý rok odchová pro 
svoji potřebu 60 holoubat, převážně samečků, která musí proletět celý program. Jdou povinně do 
koše až na cca 300 km. Potom následuje selekce v ruce. Přes zimu zůstává asi 30 kusů. 
Holubníky jsou na dvoře, před nimi jsou voliéry. Holubi v nich mohou trávit celý den. Po skončení 
závodní sezóny, jsou holubi umístěni v prostorné voliéře. K volnému proletu jsou puštěni až 
v lednu. Je to hlavně proto, aby se zamezilo ztrátám od dravců. Tady v Brdech je dravců jako 
špačků na Jižní Moravě. O léčení holubů a různých kůrách bylo již popsáno mnoho papíru. 
V každém případě je nutné holuby pravidelně očkovat. A vůbec udržovat celý chov ve vynikajícím 
zdraví. Nemocný holub nemá šanci vrátit se ze závodu a už vůbec ne vyvinout  takovou rychlost, 
aby se umístil. 

 
 
 
 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
Čas letí, je téměř poledne, a my sedíme a máme si stále co říci. Dozvídám se od Pavla Lundáka 



některé skutečnosti, jako například, že ve spolku v Sedlčanech je v současné době deset členů. Je 
tady výborná parta chovatelů, scházejí se u Ládi v garáži po každé sezóně na malé oslavě a stejně 
tak i o vánočních svátcích. To se vánočně vyzdobí garáž, zatopí se v udírně, narazí se soudek,  
každý přinese něco na zub a holubaří se dlouho přes půlnoc. Každý si přinese několik svých 
holubů a tito se tady posuzují, debatuje se a hodnotí. Co by Láďa na sebe asi nikdy při jeho 
skromnosti neprozradil, mi musel říci Pavel Lundák. Náš hostitel zajišťoval svoz holubů na trase 
Sedlčany – Příbram - Dobříš – Praha, celých dlouhých dvacet let. Trasa měřila 180 kilometrů. 
Začínal odpoledne se závozníkem Karlem Kolářem, také chovatelem a domů se vraceli často ve 
dvě nebo ve tři ráno. S avií a později se stařičkou škodou 1203 mu jistě nebylo co závidět. V tom 
okamžiku zvoní  v mojí kapse telefon. Volá výcvikář Petr Husák. Když mu říkám, že sedím 
v Sedlčanech u L. Peška, říká mi: „Mám hotová mistrovství, Láďa Pešek se stal generálním 
mistrem České republiky pro rok 2005“. Následují gratulace, načíná se další lahvinka červeného. 
Já to mám vychytaný, protože jsem autem. Je to ten nejkrásnější dárek k významnému životnímu 
jubileu 70 let, které náš společný přítel oslaví na jaře příštího roku. Jsem víc než přesvědčen, že 
titul je v těch správných rukou. Skromný, slušný, kamarádský. To jsou ty vlastnosti ,které tady 
bezesporu jsou. To jsou ti dělníci našeho sportu. Upřímně gratuluji a přeji pevné zdraví a mnoho 
úspěchů jak v chovu holubů, tak v soukromém životě. 
 
 
 
Josef Kondrys 
Plzeň - Koterov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tam, kde holubice jsou „jedničky“. 
 
Dlouhodobé, udivující výsledky dosahované holubicemi v době, kdy ve výsledcích závodů je 
umístěných holubic jako šafránu a kdo nemá vdovce, jako by ani neměl mít nárok, to byl jeden 
z hlavních důvodů pro tento článek. Druhým důvodem bylo získání titulu mistra OS pro rok 2005.  
Někteří z vás již asi tuší, že tyto dvě věty jsou úvodem k reportáži o Antonínu Hubáčkovi, mistru 
oblastního sdružení Znojmo. 
 
Vysoko na kopci nad Znojmem, kde už je jen pár zahrádek musí každého kolemjdoucího upoutat 
pěkná stavba, až z blízka znalec pozná křížence, napůl chata, napůl holubník. Nutno říct, že holubi 
zde mají ideální prostředí, výborné proudění vzduchu, dostatek slunce a klid. Slunce a klid jsem 
měli i my na krátké vyzpovídání chovatele, jak to vlastně dělá. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I takhle esteticky může vypadat holubník 
 
Chovatelstvím se nakazil už jako chlapec u dědečka na prázdninách a tak už v sedmi letech měl 
vlastní poštovní holuby. Musel se nakazit pořádně, protože takový vztah k holubům jsem snad 
ještě nikde neviděl. Klidné a nebojácné holuby a jejich kontakt s chovatelem jsme obdivovali po 
celou dobu naší návštěvy.  

Start naostro se dá počítat od roku 1988, kdy vstoupil do základní organizace a dostal první 
opravdové posily od Štěpána Poláška a Karla Mareše. S několika holuby linie Meulemans od 
známého slovenského chovatele Pinčáka to byl základ dnešního chovu. V roce 1991 postavil nový 
holubník a první dobré výsledky na sebe nenechaly dlouho čekat. V mistrovství OS si udržoval 
poměrně vyrovnanou výkonnost, kde na spodním konci je 19. místo v roce 2003 a špičkou je 
samozřejmě letošní vítězství. 



 
Přehled umístění v OS 
1994   7. místo   2000  15. místo 
1995   4. místo   2001    6. místo 
1996    7. místo   2002.    9. místo 
1997    6. místo   2003  19. místo 
1998 10. místo   2004.    6. místo 
1999 11. místo   2005    1. místo 
 
Od roku 1994 je také pravidelným dodavatelem holubů do kolekce OS na celostátních výstavách. 
Na poslední CV v Kladně to byly, jak jinak než, dvě holubičky. Mladší z nich Austria 03-305-11 
získala svým výkonem 15. místo v celostátním pořadí Eso holubic a starší 96-033-672 dle počtu 
získaných cen za život 6. místo v ČR. Myslím, že se hodí ještě upozornit nato, že „11“ to dokázala 
jako ročka (celkem 10 cen) a „672“ by byla podle nalétaných km nejvýkonnější holubicí v republice. 
V letošním roce své úspěchy mohou obě rozšířit „11“ je letos opět 1. Eso holubicí OS a „672“ 
přidala v letošním roce dalších 7 cen a 4.323 km. Když už jsme u toho výčtu úspěchů holubic, 
který byl vlastně hlavním motorem celkového úspěchu v mistrovství OS, tak si dovolím pár čísel: 
 
Výkon HE 2005  …… 2., 3, 4, 5, 6., 10., 11.  místo v OS 
Výkon HE 2004 a 2005 .. 1. 2., 3., 4., 5. 7,. 11.  místo 
Výkon HE za život ……… 1., 2., 4., 6.,  
Eso HE 2005……………. 1., 2., 4., 5., 6., 7., 9., 10., 11.,  
Eso ročních 2005………. 1., 2., 3., 7., 9.,  z toho jsou 3 holubice 
 
Některé ukázky závodů v letošním roce: 
 
Ilsfeld 499 km, nas. 31/15 um. (um. 11 holubic) - pořadí v OS – 1., 2., 3., 4., 28., 31., 38., …… 
Mnichov 342 km, nas. 30/13 um. (um. 10 holubic) - pořadí v OS – 2., 3., 18., 37., …………….. 
Mnichov 342 km, nas. 38/19 um. (um. 9 holubic) - pořadí v OS – 2., 3., 13., 15., 23., 24., ……. 
Mnichov 342 km, nas. 35/21 um. (um. 14 holubic) - pořadí v OS – 7., 8., 13., 20., 31., ……….. 
Pforzheim 536 km, nas. 30/16 um. (um. 12 holubic) - pořadí v OS – 9., 12., 25., 43., …………. 
Pforzheim 536 km, nas. 20/10 um. (um. 7 holubic) - pořadí v OS – 17., 25., 26., 28., …………. 
Oldenburg 726 km, nas. 10/4 um. (um. 4 holubice) - pořadí v OS – 4., 11., 16., 36. 
Brusel 846 km, nas.7/4 um. (um. 4 holubice) - pořadí v OS – 3., 10., 19., 51. 
 
Na první pohled je jasné, že bez holubic by to u Hubáčků nešlo, takže jsem byl hodně zvědav jak 
to vlastně dělá. 

Dle prvních dojmů to na nějakou mimořádku nevypadalo, holubník velice pěkný s jednoduchým 
zařízením ve třech odděleních. Dvě oddělení pro totální vdovství a jedno společné pro odchovaná 
holoubata a 7 chovných pár. Vakcinace a příprava holubů před sezónou velmi podobná tomu co 
dělá velká většina z nás. Odčervení holubů, postupná aplikace vakcín proti pseudomoru, 
salmonelóze a diftérii, před závody preventivní přeléčení holubů proti trichomonádám, kokcidiím a 
salmonelóze (Tricho plus, ESB3). Součástí jarní přípravy je i rozmontování všech budníků nátěry a 
vymalování oddělení. 

Závodní oddělení dává do páru koncem března a zhruba na 10 denním holouběti je rozdělí. 
Vychází to tak, že první tři závody letěli holoubci z přirozené metody a po rozdělení ještě na 
holoubě. Rozdělení je naprosto jednoduché, samci do jednoho oddělení a holubice do druhého. 
Takže půlka samců je v budnících a půlka na sedačkách, s holubicemi je to stejné. Dokud není 
holoubě odstavené, páry se nevidí, teprve pak začíná klasické totální vdovství. Z předchozího je 
jasné, že na žádné nácviky a trénink začínajících vdovců a vdov tu není prostor, vše musí pochopit 
za pochodu. 

 

    



 

 

 

 

 

 

 

foto                                                                               foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jednoduché budníky závodního oddělení                        Tonda Hubáček při luxování 
 
Během závodů je léčebných zásahů minimálně. Letos dvakrát nasadil na dva dny Tricho plus proti 
trichomonádám a i když připouští, že to mělo svůj význam, pozoroval určitý okamžitý pokles 
výkonnosti. Jiné preventivní nebo léčebné zásahy v závodní sezóně neprovedl. V dřívějších letech 
zkoušel štěstí s různými preventivními kůrami i antibiotiky, ale postupně vše zredukoval jen na 
uvedené kůry před závody. 

 

 

 

 

 

foto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední posila chovu, nádherný holoubek Austria 04-305-084 linie Eijerkamp 



Při prvních závodech je režim krmení ještě dost benevolentní, jsou tam holoubata, ale po jejich 
odstavení jde do tuhého. Bezprostředně po doletu ze závodu dostanou závodníci omezené 
množství plnohodnotné vdovské směsi, ale pak tři dny až do úterý jen ječmen. V úterý večer 
začíná krmení kvalitní směsí, koncem týdne (čt) ještě vylepšené o směs olejnatých semen. 
V pátek, před nasazením na krátké tratě je to už jen trocha semen a čistá voda. Příprava na 
dlouhé tratě je stejná, jen končí už nasazením ve čtvrtek s plnou dávkou. Také voda je po doletu 
jen čistá až do úterka, kdy holoubci dostanou dávku vitamínů (Aminosol). Čeho však mají opravdu 
dost jsou pivní kvasnice. Dostávají je většinou ve středu i ve čtvrtek v silné dávce na krmivo. Jako 
lepidlo slouží slunečnicový olej, většinou vylepšený vlastním extraktem česneku. Krmí se sice vždy 
dvakrát denně, ale zejména ráno střídmě. Souvisí to s režimem proletů, ten je díky pracovnímu 
vytížení Tondy Hubáčka dost nepravidelný a vždy jen jeden v pozdním odpoledni. Samci, holubice 
a pak ještě holoubata. Vždy jen tak dlouho dokud mají chuť lítat a pak honem domů na další dávku 
krmení. Důraz u všech, i u holoubat, je kladen na rychlé naskákání do oddělení. Individuální 
tréninky během závodní sezóny nejsou, není na to čas. Ráno jen stačí rychle přejet vysavačem 
podlahy, dát holubům ranní dávku a do práce vzdálené 35 km. Vzít sebou by holoubky asi mohl, 
ale u totálního vdovství je důležitý rituál po doletu a ten by chyběl. 

Motivace na závody je na tomto holubníku to, co mě zajímalo nejvíc, ale to hlavní asi lze vidět jen 
při skutečné přípravě na závod. Nadiktováno a napsáno na papír to mnohé asi nepřekvapí. 
Ukazování partnerů je nepravidelné, jak říká Tonda „jak mě to napadne“. Mnohem víc pozornosti 
věnuje holubičkám už od čtvrtka, kdy dostávají buráky z ruky. Která si nepřijde, má smůlu a ta, co 
je nejkrotší si smlsne nejvíc. Většinou ty klidné, krotké a nejvíc vázané na chovatele mají nejlepší 
výsledky. Vazba na chovatele s burákem v ruce je u mnohých holubiček silnější než na vlastního 
samce v budníku. Samci dostanou buráček taky, ale většinou jen pár z ruky a pak už jde hrst do 
krmítka. U těch buráků stojí za zmínku, že jde o normální konzumní pražené, solené buráky 
z běžných větších balení. I při značném závodním vytížení holubic se stává, že některé začnou 
„lezbičit“ a nakonec nasednou. Tonda to ale nepovažuje za příliš velkou tragédii, nechá je sedět a 
závodí dál, výsledky prý nebývají horší. Když už jsem zmínil to vytížení, tak ročáci jdou i na 
pětistovky a dvouletí jsou už zkoušeni i na dlouhé tratě. Samozřejmě, že myslím holubice, samci 
mají u Tondy pozvolnější start. 

Když to shrnu, tak se dá říct, že mimo důraz na kvalitní krmiva a velmi pěkný, klidný vztah 
k holubům, nic překvapivého. Snad jen větrání. Vlety, které jsou vidět na fotkách, jsou v odděleních 
umístěny u podlahy a ve stropě jsou větrací okna. žádná jiná okna, či větrací otvory nejsou. Když 
jsou vedra, jsou okna ve stropě otevřena, když je chladněji, zavřena. V jarních měsících se ještě 
přitápí v místnostech pod holubníkem a efekt je značný. Je vidět snaha o přiteplení holubníku a 
omezení proudění vzduchu, když je jarní, chladnější a vlhčí počasí. Zřejmě úspěšná. 

 
 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Mareš a Antonín Hubáček při našem povídání 
 



Hloubat si nový mistr Znojma nechává na závody asi 40 a je to odchov jak z úspěšných závodníků, 
tak ze zmíněných sedmi chovných párů. Na holoubatech se nejlíp testují také nové posily z linií 
rychlých závodníků. Péče během závodní sezóny se omezuje jen na kvalitní krmení, srovnatelné 
s vdovci (samozřejmě, že bez toho ječmene) a až do období těsně před závody žádné léky, 
vitamíny, nebo vakcíny. Teprve v červenci jsou holoubata proléčena se stejným postupem jako 
staří před závodní sezónou a absolvují dva až tři nácviky ze 30 km. Později při závodech se jednou 
týdně svezou s Tondou do práce a absolvují tak 35 km trénink. 
 
Výsledky holoubat 2005 
 
Písek I. 148 km – 43/31 – 12. 13. 14. 15. 23. 25. ………... 
Písek II. 148 km – 43/18 – 1. 2. 3. 4. 5. 6. 9. 14. 15. ……… 
Rokycany I. 204 km – 43/21 – 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 20. …… 
Cheb   300 km – 20/11 – 12. 14. 16. 17. 20. ……………… 
Eso holoubat v OS – 1. 2. 3. 4. 7. 10. 11. ………………. 
Výsledkem těchto výkonů bylo i druhé místo v mistrovství OS holoubat se stejným počtem 
získaných bodů jako vítěz (rozhodl součet umístění mistrů). 
 
Během závodů mají holoubátka podobný krmný režim jako předtím vdovci. Po závodě ječmen, 
středa a čtvrtek plné krmení a v pátek už jen prázdné krmítko. Vitamíny jdou do vody v úterý a 
pivní kvasnice (ze znojemského pivovaru) na krmivo ve středu a ve čtvrtek. Když už jsem před tím 
nakousl ty posily, tak musím říct, že ty nejnovější z chovů Van Hove-Uytterhoeven a Gaby 
Vandenabeele se v závodech holoubat výrazně prosadily. Jsou to právě odchovy z těchto holubů, 
co tvoří špičku pořadí Eso holoubat v OS.  
 
Co říci na závěr?  
 
Snad jsem na nic důležitého, co by zajímalo čtenáře nezapomněl. Přítel Hubáček rozhodně 
nevypadá na důležitého zákazníka prodejců léčiv a různých zaručených přípravků, spíš lze jeho 
metodu nazvat „hodně práce a trvalý kontakt s holuby“. Takže nezbývá než doufat, že nám 
ostatním se to bude dařit stejně jednoduše, jako jemu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

foto 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společné oddělení pro holoubata a 7 chovných pár 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 



Krmení na jaře 
Známé a méně známé skutečnosti 
 
Kdo provádí zimní odchov, jedno jestli s chovným oddělením nebo se závodníky, pro toho platí tyto 
řádky samozřejmě jen omezeně. Avšak ten kdo páruje své holuby koncem února nebo v březnu, 
ten možná může něco z těchto řádků použít v praxi. 
 
Podle všech pravidel stačí osm dní před párováním přejít ze zimního krmení na lepší směs. 
Pojmenujme ji jednoduše „Chov a závody“, protože každá firma má své vlastní označení. Při další 
přípravě musíme dát především pozor na Trichomonády. Buď si zajistíme vyšetření holubů 
veterinářem, nebo provedeme preventivní kůru některým z doporučených přípravků. 
 
Vitamíny můžeme, minerálie a stopové prvky musíme doplnit do krmiva. 
Holubi jsou většinou v tomto období odpočatí, přepeření a v dobrém stavu, přidávání vitamínů není 
nutné. Něco zcela jiného jsou minerálie, zejména pro holubice jsou jednoduše nutností pro dobrý 
vývoj zárodků a celkovou kvalitu vajec. Vápník a další látky obsažené ve vajíčku jsou v běžném 
krmivu obsaženy jen v sotva dostačujícím množství. 
V okamžiku, kdy holubi již sedí na vajíčkách je vhodné snížit obsah bílkovin v krmivu. Většinou je 
nejednodušší používanou směs doplnit o část dietní směsi nebo jednouše ječmene. Chceme přece 
na prvním startu mít sportovní holuby a ne vykrmené slepice. Pár dní před vylíhnutím mláďat 
použijeme opět normální „Chov a závody“ směs, nedrážděná sliznice může lépe nastartovat tvorbu 
kaše. Současně musí mít holubi vždy k dispozici čerstvý grit a Vitamineral. Je vždy překvapivé jaké 
množství ho během odchovu mladých holubi potřebují. Zdůrazňuji čerstvý grit i Vitamineral, 
musíme je každé dva dny vyměnit a zbytky starého odstranit. Velice rychle jsou znehodnoceny 
prachem a absorbovanou vlhkostí což zdraví holubů jistě nepodpoří. Umístění v několika 
samostatných keramických nebo skleněných krmítkách, přístupných ze dvou stran, velice usnadní 
situaci. Promývání gritu nepovažuji za vhodné. Po vyprání by musel být vysušen při vysoké teplotě 
a to je pro tato zbytková množství určitě nerentabilní. 
 
Dostatečné krmení  
Během odchovu musí být mladí holubi dobře krmení. Čtyři až pět odměřených krmných dávek je 
lepší jako dvě velmi bohaté. Také při krmení rodičů je lepší když krmení neleží stále v krmítku. Je 
naprosto přirozené, že sytí holubi mají sklon se daleko méně starat o krmení mladých. Na to 
dávejte pozor. 
Když jsou mladí odstavení a v miskách leží zase vajíčka, opakuje se přírodní rytmus. U závodníků 
je tomu však jinak a je několik možností jak dál pokračovat. Ten, kdo závodí vdovskou metodou, 
většinou nechá holuby asi šest dní sedět a po rozdělení znovu odlehčí krmení. Holubi musí mít 
rezervy, ale nikoli tukové. Jestliže je kůže na prsním svalu ještě lehce nažloutlá, je krmení 
jednoznačně příliš hodnotné. Prsní sval musí být růžový, protkán jemnými žilkami, kůže hladká, 
bez šupin, pak je holub připraven na začátek závodů. 
Pokud jsou ještě jednou holubi zapárováni, jak mnozí dělají, lze ještě krmit plnou závodní směsí až 
do začátku tréninků, potom už musíme krmení omezit. 
Pokud však někdo ještě začátkem dubna odchovává mladé v závodním oddělení, musí dát holubů 
plnohodnotné krmení. Odchovávat mladé současně s prvními tréninky je velké vypětí, které 
zůstane bez následků jen při nejlepší péči.  
Přisvětlování se dá použít jen v chovném oddělení, u závodníků urychluje peření a pokud v dubnu 
vypadne první letka, je to jasná nevýhoda.  
 
Odstavená holoubata nerozmazlujte, příroda to také nedělá. 
Samozřejmě jsou u mnohých chovatelů v březnu, dubnu odchovaná holoubata. Zde se v prvních 
týdnech po odstavení formují předpoklady pro celý další život holuba. Slámou vystlaný roh 
v oddělení je zde výhodou, ale jen po tu dobu kdy spí holoubata na zemi. Jakmile vzlétnou do 
sedaček měla by být sláma vyklizena, ukládá se v ní prach a trus a tím zhoršuje klima. 
Dávat holoubatům jakékoliv léčiva při odstavení nebo bezprostředně poté považuji za špatné. To 
platí i pro léčiva na Trichomonády. V tomto čase se vyvíjí a posiluje jejich imunitní systém a jeho 



správná funkce se může nastartovat jen při styku s původci nemocí. Při tomto procesu se vytváří 
potřebné protilátky, které mohou plnit svou funkci při skutečném napadení holuba bakteriemi či 
viry. Může se samozřejmě stát, že holubi nejsou v tomto období vždy v nejlepším stavu, ale je to 
v této době důležité? Tři, čtyři dny později a celkový obraz se zase změní. Pokud však holubům 
slzí silně oči, nebo nánosky změní barvu na nějakou šedou, musíme co nejrychleji zajistit 
veterinární pomoc. Nesmíme zapomenout na rodiče postižených holoubat, zde může být ve hře 
víc. 
 
Výchovná opaření  
Holoubata mají asi osm dní po odstavení plné krmítko. Potom si však musí zvyknout na pevné 
doby krmení spojené se zvukovou signalizací. Je jedno jestli je to pískání, volání nebo chrastění 
s nádobou na krmivo. Musí dostat jen tolik co najednou spotřebují, nesmí zbýt ani zrničko. Ti kteří 
během prvních proletů neposlechnou volání, nedostanou žádné krmení. Později po dvou chybách 
už na signál ke krmení určitě reagují. Pokud se malý Honzík nenaučí rychle skočit do holubníku, 
starý Honza se to už nenaučí určitě. 
Holoubata dostávají během vývoje vždy nejlepší krmení, podíl hrachu by měl ve směsi tvořit 20 až 
25%, víc není třeba. Teprve během června převádíme mladé postupně na lehčí krmení s ohledem 
na blížící se závody. 
Ale to je již téma pro další kapitolu, krmení během závodů holoubat. 
 
Die Fütterung im Frühjar 
von Herbert Wieden 

„Die Brieftaube“ č. 14/2005 
 
 

Krmení závodního týmu 
Základy a trendy 
 
 
S prvními jarními paprsky se rychlými kroky blíží závodní sezóna. Zcela jistě nejdůležitější pilíř 
přípravy na jednotlivé závody je správné krmení závodního týmu od května do července. 
Počasí, vzdálenost a doba letu jsou faktory, které mají velký vliv na flexibilitu problematiky krmení. 
Přesto existují důležité základy výživy holubů a nové trendy v otázkách krmení, které mohou nám 
všem pomoci při správné výživě závodního týmu. 
 
Základy 
Nejprve si musíme v krátkosti připomenout nejdůležitější základy krmení našich závodníků. 
 
1. K čemu slouží krmení - krmení slouží holubům k následujícím účelům 

a. Přísun energie (palivo) 
b. Obnova tkáně 
c. Reprodukce (např. tvorba vajec) 

 
2. Z jakých částí sestává krmivo 

Krmné směsi pro naše holuby obsahují následují důležité složky: 
a. Sacharidy 
b. Tuky 
c. Bílkoviny 
d. Minerálie 
e. Vitamíny 

3. Jaké funkce mají tyto složky 

• Sacharidy doputují jako cukr do jater, zde dochází k přestavbě na glykogen. Ve formě 
glukózy slouží přeměněný cukr jako palivo ve svalech. Sacharidy jsou tedy jako pohonná 
látka přeměněny a jako glykogen uskladněny v játrech. 



• Tuky jsou až dvojnásobně bohaté na energii jako sacharidy. Ve výživě se proto stávají pro 
naše výkonné holuby v posledních letech stále důležitější. Důležitá je schopnost tvorby 
velké energetické rezervy. 

• Bílkoviny jsou tvořeny aminokyselinami, které hrají důležitou roli ve výstavbě tkáně a růstu. 
V těle můžeme najít více jako 20 různých aminokyselin. Z nich budují holubi potřebné 
bílkoviny. Rozmanité krmení je proto správný základ pro dodání všech potřebných 
aminokyselin. 

• Minerálie a stopové prvky jsou nepostradatelnou těla a proto také krmiva. Tvoří část 
stavebních látek buňky a výstavby kostí (vápník, draslík a fosfor).  

• Vitamíny jsou pro správnou funkci těla nutné. Jsou to látky které samy nedodávají žádnou 
energii, ale pro správný metabolismus nepostradatelné. 

 
Rozdělení krmiv 
Krmivo pro holuby sestává z luštěnin, obilnin a dalších semen. Podle obsahu sacharidů, tuků a 
bílkovin je můžeme rozdělit podle jejich složení na jednotlivé krmné skupiny. 
 

Krmivo s vysokým obsahem 
bílkovin 

Krmivo s vysokým obsahem 
sacharidů 

Krmivo s vysokým obsahem 
tuků 

Luštěniny: - kukuřice (cca 60%) - řepka (cca 43%) 

- hrách (cca 20%) - pšenice (58%) - sója (40%) 

- bob (cca 25%) - milo (65%) - podzemnice olejná (47%) 

- čočka (25%) - dari (66%) - konopí (34%) 

- sója (25%) - ječmen (54%) - kardi (24%) 

Dále ještě: - oves (60%) - len (33%) 

- podzemnice olejná (30%) - neloupaná rýže (75%) - slunečnice (28%) * 

- konopí (25%)   

- len (23%)   

- kardi ( 20%)   

 
Poznatky a trendy 
Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že podíl bílkovin, který potřebují holubi během závodní sezóny, 
může být zcela pokryt olejninami v zařazenými do krmné směsi. Buráky, konopí, lněné semínko a 
kardi mají nejen vysoký podíl tuků, ale také relativně vysoký obsah bílkovin, postačující k pokrytí 
celkové potřeby závodníků. 
Zařazení těchto druhů krmiv s vysokým podílem tuků (energie) a bílkovin můžeme tak říkajíc „zabít 
dvě mouchy jednou ranou“. Na jedné straně bude zajištěn potřebný přísun paliva pro závody a na 
druhé straně, je krmení těžko stravitelnými luštěninami v podstatě zbytečné. Proto dnes mnozí 
výrobci ve svých předkládaných nabídkách krmiv silně redukovali podíl luštěnin v závodní směsi, 
nebo zvýšili podíl olejnin na úkor hrachu, bobu, vikve a čočky. Něco jiného je sója, která vedle 
vysokého podílu bílkovin, má také vysoký obsah tuků, a tak přestože jde o luštěninu, zapadá do 
dnešní filosofie krmení. Z toho důvodu se podíl sojových bobů v mnoha vdovských směsích 
zvyšuje. 
Na základě této přestavby – pryč od těžko stravitelných luštěnin – se dnes hovoří také o přechodu 
k „lehčímu krmení“. Díky tomu budou dnes mnohé vdovské směsi nabízené na trhu označované 
jako „Energetická směs“. V první linii je zde stojí vysoký obsah energie, potřebné bílkoviny pokryjí 
druhy krmiv s vysokým obsahem tuků. Díky dalšímu přínosu nenasycených mastných kyselin (v 
podobě oleje na krmivu) může chovatel hodnotu krmiva ještě vylepšit. Například olej ze světlice 
barvířské má 90% nenasycených mastných kyselin a z toho 75% tvoří životně důležitá kyselina 
linolová (vícenásobně nenasycená). No kukuřice je také vynikající dodavatel energie, svým 
vysokým obsahem sacharidů s minimem tuků slouží před i po dlouhých závodech jako důležitý 
komponent krmiv. 



Nové trendy jdou dokonce tak daleko, že se míchá tzv. „obalované krmivo“, které lépe pokryje 
potřebu holubů na vitamíny a minerálie, urychlí regeneraci a současně ještě posiluje imunitní 
systém.  
Všichni dodavatelé krmiv se dnes tomuto trendu přizpůsobují a nabízejí odpovídající paletu 
krmných směsí. Každý chovatel na základě svých zkušeností přísahá na svou směs nebo směsi. 
Mnoho našich sportovních přátel již léta míchá různé krmné směsi, vše s cílem stále zlepšovat 
rozmanitost krmiv. 
 
Jak to dělají mistři? 
Na závěr bych chtěl uvést příklad ze svazu 452 Kurpfalz (pozn. redakce: Regionalverband Kurpfalz 
má 819 členů na cca 380 závodících holubnících). Mistři tohoto svazu Erika a Klaus Welm z místní 
organizace v Heidelbergu představí svůj jednoduchý, ale velice úspěšný systém (reportáž v „Die 
Brieftaube č. 8/05). Také já mám dobré zkušenosti s tímto způsobem krmení, proto dám na závěr 
slovo mistrům: „v krmení není nic neobvyklého, dvě vdovské směsi jsou střídány dietní směsí, 
olejnatá semena stejně jako kukuřice jsou přidávána dle potřeby a vzdálenosti následujícího 
závodu a vždy v dostatečném množství“. 
Jak je vidět, zcela jednoduché, ale efektivní. Přeji vám tedy mnoho úspěchů při výběru krmných 
komponentů vaší směsi a krmného plánu. 
 
Fütterung der Reisemannschaft 
von Otto Dittgen  

„Die Brieftaube“ č. 12/2005 
 
 
překlad Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
* poznámka redakce: 
Uvedené obsahy tuků i bílkovin se poněkud liší od výsledků státních odrůdových zkoušek 
prováděných Ústředním kontrolním ústavem zemědělským v Brně. 
Průměrné hodnoty dle výsledků ÚKZÚZ: 
řepka ……………… 47% tuků  sója ………………. 36% bílkovin 
slunečnice ………. 45% tuků  bob ……………….. 32% bílkovin 
len ………………… 43% tuků  lupina …………….. 32% bílkovin 
sója ………………. 23% tuků  hrách …………….. 23% bílkovin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mistrovství OS CHPH Českého sdružení 
10% závodících chovatelů 
 
 Mistrovství OS České Budějovice (121 závodících chovatelů) 

 

 1. Novák      Jos.a Pav.    14    5235      7. Círal      Josef         14    4445 

 2. Kužel      Antonín       14    5148      8. Bednář     Václav        14    4417 

 3. Novotný    J. + J.       14    4747      9. Nehyba     Josef         14    4349 

 4. Kroupa     Jiří          14    4604     10. Běhounek   Jan           14    4345 

 5. Pexa       Václav        14    4555     11. Cech       Vlastimil     14    4282 

 6. Chvátal    Josef         14    4503     12. Jakubec    Jan, ing.     14    4224 

 

 Mistrovství OS Hradec Králové (66 závodících chovatelů) 

 

 1. Svoboda    Jiří          18    4921      5. Greždová   Růžena        18    3320 

 2. Greždo     Zdeněk  st.   18    3799      6. Greždo     Antonín       18    3257 

 3. Pospíšil   Miroslav      18    3503      7. Gonšenica  František     18    3212 

 4. Vaňouček   Jaroslav      18    3423      8. Kyslík     Jiří          18    3164 

 

 Mistrovství OS Jihlava (84 závodících chovatelů) 

 

 1. Řezníček   Jiří          23    6261      5. Reiterman  Jaroslav st.  22    5177 

 2. Bárta      Zdeněk        23    5844      6. Čejka      V.& syn       23    5083 

 3. Fiedler    Tomáš + Mich. 23    5624      7. Prachař    Bohumil       23    5068 

 4. Reiterman  Jaroslav ml   22    5256      8. Dvořák     Milan         22    4877 

 

 Mistrovství OS Klatovy (99 závodících chovatelů) 

 

 1. Potůček    Ch.s.KLERA    19    6604      6. Ners       Jaroslav      19    5240 

 2. Konopík    Jiří          19    6076      7. Staněk     Petr          19    4870 

 3. Jáchym     Stanislav st. 19    5717      8. Kuželík    Václav        19    4864 

 4. Chrastil   Karel         19    5709      9. Benda      Jiří          19    4762 

 5. Kočálkovi  M + J         19    5263     10. Princl     Rudolf        18    4701 

 

 Mistrovství OS Karlovy Vary (90 závodících chovatelů) 

 

 1. Balaz      Jan           17    5387      6. Gomolak    Jan           17    4571 

 2. Kraft      Jan           17    5081      7. Ranek Jiri a Petr        17    4294 

 3. Maly       Ervin         17    4867      8. Klimovic   Eduard        17    4286 

 4. Bukovicky  a Andrea      17    4702      9. MIJA Vainar-Svehla       17    4176 

 5. Mraz Milos a Petr        17    4610     10. Sus        Vladimir      16    4126 

 

 Mistrovství OS Lidice (119 závodících chovatelů) 

 

 1. Slavik     Vaclav        18    6076      7. Husak st.  &  ml.        18    4558 

 2. Ondrasek   Rudolf        18    5539      8. Prusa      Josef         18    4483 

 3. Tajc       Borivoj       18    5337      9. Droppa     Julius        18    4387 

 4. Ruzicka    Bedrich ml.   18    5007     10. Krampera   Jiri          18    4217 

 5. Unger      Ladislav      18    4755     11. Nadenicek  Bohumil       18    4184 

 6. Jencik     Tomas         18    4659     12. Kindl      Zdenek        18    3841 

 

 

 

 

 



 Mistrovství OS Louny (212 závodících chovatelů) 

 

 1. Selinger   Petr          19    5846     12. Červený    Pavel         18    3779 

 2. David      Václav        19    5748     13. Fidrant    Jiří, ing.    19    3777 

 3. Písek      Zdeněk        19    5710     14. Buchtela   Karel         19    3682 

 4. Toušek     Josef         19    5199     15. Lindner    Wolfgang      18    3423 

 5. Kodl+      Frencl        19    4773     16. Zatloukal  Zdeněk        19    3385 

 6. Dubský Jiří- BOHEMIA     18    4761     17. Novák      Ladislav      18    3290 

 7. Rotta      -team         18    4693     18. Skalski    Kazimierz     18    3188 

 8. Novák      Pavel         19    4687     19. Jackel     Otto          15    3174 

 9. Šámal      Martin        19    4044     20. Laschinsky Christian     16    3142 

10. Škuthan    Václav        19    3825     21. Hrdlička   Antonín       14    3136 

11. Kahoun     Jan           17    3817     22. Krycner    V+V           19    3060 

 

 Mistrovství OS Pardubice (135 závodících chovatelů) 

 

 1. Horáček    Jaromír       24    7171      8. Ku ku team Pohl Mir.     22    5551 

 2. Horníček   Lad. + Pavel  24    7046      9. Moravčík   Alois         24    5453 

 3. Sodomka    Bohumír       24    6263     10. Matějka    Miroslav      24    5299 

 4. Mašín      Zdeněk, ing.  24    5851     11. Bříza      Luboš         23    5146 

 5. Jirout     Josef, ing.   24    5664     12. Netušil    Bohuslav      24    5096 

 6. Blažek     Václav, ing.  24    5648     13. Halama     Marian        24    5039 

 7. Konvalina  Milan         24    5559     14. Trinkl     Stanislav     24    4977 

 

 Mistrovství OS Peruť (75 závodících chovatelů) 

 

 1. Váňa       Vlastimil     20    4692      5. Beneš      Vladimír      20    4251 

 2. Řehákovi   Klára a J.    20    4646      6. Heller     Pavel         20    3704 

 3. Carda &    Kukučka       20    4624      7. "Sendy"    Senohrábek    16    3665 

 4. Pavelka    Vladimír      20    4578      8. Branka     Stanis. Ing.  19    3526 

 

 Mistrovství OS Plzeň (96 závodících chovatelů) 

 

 1. Brandtlík  V. + V.     17    4094        6. Novák      Vladislav   17    3744 

 2. Zahradník  Radek       17    4041        7. Drozda     Jaroslav    17    3672 

 3. Herzig     Josef+Jan   17    4013        8. Frýba      L. st.+ ml. 17    3540 

 4. Sýkora     Oldřich     17    3941        9. Fürst      Václav      17    3463 

 5. Zelenka    Miloň       17    3866       10. Bernhard   Karel       17    3399 

 

 Mistrovství OS Polabí (113 závodících chovatelů) 

 

 1. Truksa     Vítězslav   18    5116        7. Hlína      Ladislav    18    3854 

 2. Dvořák     Jiří        18    4961        8. Mračno     Zdeněk      18    3541 

 3. Eliáš      Luboš       18    4878        9. Dvořák     Jaroslav    17    3496 

 4. Řezáč      Josef       18    4563       10. Jonáš      Jiří        18    3341 

 5. Petráček   Jiří        18    4519       11. Zemjánek   Zdeněk      14    3161 

 6. David      Kristián    18    3929       12. Koblížek   Zdeněk      14    3160 

  

 Mistrovství OS Praha (101 závodících chovatelů) 

 

 1. Kavka      Jaroslav    17    5039        6. Tichy      Josef       17    4421 

 2. Rehak      Vlad.,st.   17    4909        7. Holub      Jan         17    4019 

 3. Hancl      Tomas       17    4728        8. Silajdzic  Goran       17    3888 

 4. Kosina     Jaromir     17    4585        9. Strafelda  Jan, Prof.  15    3853 

 5. Kulik      Premysl     17    4450       10. Novotny    Jaroslav    17    3763 

 



 Mistrovství OS Prácheň (107 závodících chovatelů) 

 

 1. Cvaniga    Milan       17    5627        7. Listopad   František   17    4208 

 2. Vonášek    Josef       17    5227        8. Kouba      František   17    4043 

 3. Poláček    Milan       17    5153        9. Bursa      Mil. a syn  16    3972 

 4. Novotný    Jaroslav    17    5035       10. Soukup     Miloslav    17    3865 

 5. Herbst     Miroslav    16    4328       11. Prexl      Eduard      17    3852 

 6. Pešek      Josef       17    4228       12. Oplt       Bohumil     14    3840 

 

 Mistrovství OS Středočeské (59 závodících chovatelů) 

 

 1. Pesek      Ladislav    17    4998        4. Pitra      a syn       16    3680 

 2. Lundak     Pavel       17    4694        5. Stehlik    Karel       17    3295 

 3. holubnik   STEHLIK     17    4028        6. Stefan     Miroslav    17    3139 

 

 Mistrovství OS Svitavy (93 závodících chovatelů) 

 

 1. Dejdar     Josef       18    5563        6. Hajek      Josef       18    4732 

 2. Hlous      Pavel       18    5445        7. Pokorny    Jan         18    4713 

 3. Zobac      Jaromir     18    5116        8. Dostal     Vojtech     18    4699 

 4. Polak      Jaroslav    18    4918        9. Dvorak     Josef+Jiri  18    4668 

 5. Partys     Frantisek   18    4819       10. Zlicar     Roman       18    4436 

 

 Mistrovství OS Tábor (98 závodících chovatelů) 

 

 1. Sindelar   Josef       18    5851        6. Rezac      Boh+Petr    17    4526 

 2. Horejsi    Frantisek   18    5607        7. Susmilich  Zdenek      18    4521 

 3. Perger     Jiri        18    5206        8. Fuka       Miroslav    18    4420 

 4. Kotalik    Jan         18    4821        9. Cihak      Josef       17    4257 

 5. Frait      Miloslav    18    4602       10. Tenkl      Miroslav    18    4192 

 

 Mistrovství OS Trutnov (114 závodících chovatelů) 

 

 1. Novák Josefa syn       19    5179        7. Marek      Petr        19    3905 

 2. Vild       Leoš + Fr.  19    5168        8. Florián    Miloslav    16    3729 

 3. Šafranko   Jiří        19    4452        9. Raich      Jan         19    3648 

 4. Pacovský   Pavel       19    4169       10. Batka      Vladimír    19    3641 

 5. Rojšl      Miroslav    19    4044       11. Vik        Jiří        18    3631 

 6. Klement    Oldřich     19    4013       12. Romportl   Luboš       19    3615 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Mistrovství OS CHPH Moravskoslezského sdružení 
10% závodících chovatelů 
 
Mistrovství OS Beskydy (176 závodících chovatelů) 

 

 Krátké tratě                                Střední tratě 

 1. Ing. Dražina Miroslav    12    3066      1. Ing. Ranocha V. a syn    12    4305 

 2. Halajkovi                12    2980      2. OLYMPIA - Mácha          12    4122 

 3. Ing. Randják R.+ M.      12    2972      3. Kunz Vladimír a syn      12    3828 

 4. Ing. Ranocha V. a syn    12    2966      4. Ing. Randják R.+ M.      12    3675 

 5. OLYMPIA - Mácha          12    2856      5. Peroutka Jan             12    3630 

 6. Folta Vít                12    2802      6. Skrbek Marek             12    3534 

 

 Dlouhé tratě 

 1. Pokluda + Pavur           7    2258      4. Pocedič Pavel             7    1821 

 2. OLYMPIA - Mácha           7    2181      5. Skrbek Marek              7    1731 

 3. Bezecný V. a Javorek Z.   7    1835      6. Kunz Vladimír a syn       7    1534 

 

 Mistrovství OS Bílé Karpaty (64 závodících chovatelů) 

 

 1. Kučera Josef             18    6370      4. Plášek Ladislav          18    5089 

 2. Juřeník Jiří sen.        18    5807      5. Man František            17    5055 

 3. Baránek Josef            18    5509      6. Vlk Frant. sen.          18    4948 

 

 Mistrovství OS Brno (118 závodících chovatelů) 

 

 1. Novák Libor + Jana       20    4114      7. Dvořák Zbyněk            20    3582 

 2. Dvořák Josef             20    4061      8. Kubínek František        20    3374 

 3. Novotný Zdeněk           19    4015      9. Ing. Vašíček Karel       20    3328 

 4. Sýkora Jaromír           20    3950     10. Mrnuštík Zdeněk          20    3300 

 5. Palupa Ladislav          20    3933     11. Čislák Viliam            20    3238 

 6. Sedlák František         19    3582     12. Přikryl Karel            20    3204 

 

 Mistrovství OS Brno - venkov (64 závodících chovatelů) 

 

 1. Urbánek Václav           16    3490      4. Ivan Ladislav jun.       16    3200 

 2. Lešňovský Zdeno          16    3290      5. Frank Jakub              16    3141 

 3. Ing.Ivan Miroslav        16    3241      6. Jasinek Jindřich         16    3111 

 

 Mistrovství OS Haná - Olomouc (182 závodících chovatelů) 

 

 1. Skovran Ladislav         20    5944     10. Osicka Frantisek         20    4282 

 2. Krutil Kar.+ Mich.       20    5285     11. Suchanek Bretislav       20    4270 

 3. Navratil Ludek           20    5160     12. Bradac Miroslav          20    3994 

 4. Koutny Petr              20    4786     13. Nadvornik & Salek        20    3915 

 5. Mrtynek Ladislav         20    4647     14. Zlamalik Ladislav        20    3862 

 6. ing. Jemelka Pavel       20    4518     15. Mrtynek Miroslav         20    3833 

 7. ing. Horak Zdenek        20    4408     16. Vozak Miroslav           20    3738 

 8. Ponizil Jan              20    4340     17. Krempl Milan             20    3677 

 9. Ulicny Jaroslav          20    4296     18. Navratil Karel           20    3670 

 

 

 

 

 



 Mistrovství OS Hlučín - Slezsko (86 závodících chovatelů) 

 

 1. Závacký Josef            20    7325      6. Černohous Vladimír       20    6177 

 2. Ing. Laňka Alfons        20    6678      7. Gelnar Jaromír           20    5990 

 3. Svoboda Jindřich         20    6653      8. Vraník Arnošt            20    5687 

 4. Prchala Richard + syn    20    6433      9. Bečica Stanislav         18    5517 

 5. Kozák Bedřich            20    6318     10. Hrbáč Daniel + František 20    5508 

 

 Mistrovství OS Hodonín (151 závodících chovatelů) 

 

 1. Dolezal Josef            18    5137      9. Novotny + Sevela         18    3917 

 2. Dobrovolny Miloslav      18    4678     10. Slovacek František       18    3871 

 3. Mensik Miroslav          18    4531     11. Ondracek Zdenek          18    3840 

 4. Dobes Josef              18    4475     12. Dohnalek Jan             18    3821 

 5. Vitek Jan                18    4465     13. Hurtik Antonin           15    3811 

 6. Mazuch Milan             18    4371     14. Strachota Fr + Vit       18    3793 

 7. Istvanek Stanislav       18    4248     15. Prazak Vilem + syn       18    3792 

 8. Lamacek Josef            18    4103     16. Hrabec Stanislav         18    3611 

 

 Mistrovství OS Jižní Morava (73 závodících chovatelů) 

 

 1. Snovický Vítězslav       18    4880      5. Bureš Jar. jun.          18    4133 

 2. Jochman Zdeněk           18    4412      6. Zlámal Jaroslav          18    4133 

 3. Bednařík Josef           18    4334      7. Létal Milan              18    3854 

 4. Čulen Jaroslav           18    4241      8. Filipovič Josef          14    3534 

 

 Mistrovství OS Karviná - Ostrava (135 závodících chovatelů) 

 

 1. Kutra Josef              19    6277      8. Szczotka Kazimír         18    4593 

 2. Gončar Zdeněk            19    5720      9. Rzyman Jan               19    4526 

 3. Przeczek Bruno           18    5326     10. Ing. Kusák Tomáš         19    4480 

 4. Holeša Štefan            19    5166     11. Firla Otto               17    4468 

 5. Krajčí Zdeněk            19    5076     12. Duda Emil a Rostislav    19    4419 

 6. Markowski Tadeusz        19    4728     13. Kurti Jan                19    4301 

 7. Pařenica Josef           19    4687     14. Sliwka Petr              19    4294 

 

 Mistrovství OS Opava (94 závodících chovatelů) 

 

 1. Vysekal D + V            23    7348      6. Ing. Skrbek Zdeněk       23    5620 

 2. Vaněk Petr               23    7148      7. Kavan Jan                23    5168 

 3. Klemens Karel            23    7003      8. Mitrenga Josef           23    5090 

 4. Janeček Petr             23    6325      9. Křempek Leo              23    4596 

 5. Klemens Karel ml.        23    6228     10. Borový František sen.    19    4565 

 

 Mistrovství OS Třinec (87 závodících chovatelů) 

 

 1. Sikora Jan               19    5981      6. Samiec Miroslav          19    4480 

 2. Cieslar Bronislav        18    5271      7. Osmančik Jindřich        19    4401 

 3. Cienciala - Martynek     20    5239      8. Kantor Bronislav         19    4186 

 4. Pyszko Karel + Radek     20    4863      9. Witos Patrik             20    4029 

 5. JAST Bojko               17    4677     10. Gořolka Jan              19    3942 

 

 

 

 

 



 Mistrovství OS Uherské Hradiště (183 závodících chovatelů) 

 

 1. Foltynek Zdenek          18    6325     10. Kauc Antonin             18    4728 

 2. Pavlas Frantisek         18    6086     11. Vadura Jaroslav          18    4669 

 3. ing. Ondrusek Josef      18    5379     12. Tomastik Zdenek          18    4561 

 4. Bri. Uherkovi            18    5370     13. Jurasek Ant.             18    4526 

 5. Sterba Antonin           18    5174     14. Uherek Radim             17    4502 

 6. Pistek Vitezslav         17    5076     15. Jahoda Stanislav         18    4489 

 7. Hlusek Milan             18    4877     16. Hnatek Stanislav         18    4482 

 8. Gajdos Josef             18    4809     17. Spacil Vojtech           17    4308 

 9. Kadlcek Jar.st. + ml.    16    4756     18. Burda Jiri               18    4274 

 

 Mistrovství OS Uničov (147 závodících chovatelů) 

 

 1. Večeřa Josef             21    6559      9. ing. Duda Přemysl        21    4868 

 2. Sýkora Stanislav         21    5996     10. Děrnar Vitalij           21    4837 

 3. Svoboda Zdeněk           21    5679     11. Vogl Lubomír             21    4806 

 4. Čunderle Miloslav        21    5488     12. Utěšený Antonín          21    4765 

 5. Bartl Pavel              21    5403     13. Bumbalík Pavel           21    4602 

 6. Zapletal Miroslav        21    5351     14. Ecoteam Matuška          17    4590 

 7. Macháček Dalibor         21    5229     15. Škop Vladimír            21    4312 

 8. Demel Karel              21    4892     16. Urban František          21    4242 

 

 Mistrovství OS Valašsko (84 závodících chovatelů) 

 

 1. Biel Rostislav           19    6125      5. Koňařík Jan              19    5202 

 2. Novák František          19    5523      6. Novosad František        19    5070 

 3. Molek Karel              19    5372      7. Juřenčák Vojtěch         19    4914 

 4. Polášek Josef            19    5312      8. Kolařík Pavel            19    4773 

 

 Mistrovství OS Vysočina (94 závodících chovatelů) 

 

 1. Bukač Tomáš              15    3450      6. Leikep Tomáš             15    2841 

 2. Probošt Bohumil          15    3079      7. Ing. Hošek Jiří          15    2615 

 3. Franta František         15    3074      8. Becha Lubomír            15    2598 

 4. Nováček Josef            15    2962      9. Ráček Rostislav          15    2555 

 5. Jabůrek Vlastimil        15    2962     10. Musil Jar. + Martin      15    2545 

 

 Mistrovství OS Zlín (147 závodících chovatelů) 

 

 1. Kolman Oldřich           20    5401      9. Kuzník Pav. + Zd.        19    4139 

 2. Oharek Josef             18    5014     10. Krupař + Spálovský       20    4128 

 3. Polášek Mich + Mart.     19    4891     11. Zelina Jiří              19    4120 

 4. Janalík Josef            19    4672     12. Kahaja Jaroslav sen.     20    4044 

 5. Adamík Zd. + Milan       20    4628     13. Kučerík Anton            19    4000 

 6. Žákovský Jaroslav        20    4415     14. Fochr Vladimír           17    3990 

 7. Kolář František          20    4333     15. Paseka + Truhlář         20    3916 

 8. Juříček Rudolf           20    4331     16. Kamenář Karel + Lib.     19    3836 

 

 Mistrovství OS Znojmo (93 závodících chovatelů) 

 

 1. Hubáček Antonín          19    4389      6. Procházka Slavomír       19    3710 

 2. Kopeček Bohuslav         19    4272      7. Kadlečík Jiří            19    3642 

 3. Meisl Zdeněk             19    4137      8. Bartoněk Jaroslav        19    3515 

 4. Kohoutek Bohuslav        19    4100      9. Žák Josef                19    3388 

 5. Procházka Ivo            19    4049     10. Procházka Miloslav       19    3361 



Výsledky soutěží Českého sdružení 2005 
 

Generální mistrovství Českého sdružení 

  jméno   OS ph Kf 

1. Selinger Petr LOUNY 75 2487,94 

2. Slavík Vaclav LIDICE 74 3795,54 

3. Cvaniga Milan PRÁCHEŇ 73 3956,32 

4. Toušek Josef LOUNY 73 5074,29 

5. Řezníček Jiří JIHLAVA 72 3604,09 

6. Svoboda Jiří HRADEC KRÁLOVÉ 71 2717,43 

7. David Václav LOUNY 71 3705,21 

8. Písek Zdeněk LOUNY 71 3723,64 

9. Dvořák Jiří POLABÍ 71 4103,68 

10. Eliáš Luboš POLABÍ 70 3965,27 

11. Vild Leoš + Fr. TRUTNOV 70 4348,02 

12. Rehák Vlad. st. PRAHA 69 5224,19 

13. Kavka Jaroslav PRAHA 69 5459,23 

14. Kodl+ Frencl LOUNY 69 5511,24 

15. Novotný Jaroslav PRÁCHEŇ 68 2681,10 

16. Šafranko Jiří TRUTNOV 68 2857,99 

17. Novotný J. + J. Č. BUDĚJOVICE 68 4074,08 

18. Truksa Vítězslav POLABÍ 68 4287,93 

19. Macek Vladimír TRUTNOV 68 4351,34 

20. Horejsi Frantisek TÁBOR 68 4690,26 

 
 
 
 

Mistrovství krátkých tratí Českého sdružení 
 

  jméno   OS ph Kf 

1. Selinger       Petr LOUNY 21 324,11 

2. Svoboda Jiří HRADEC KRÁLOVÉ 21 353,83 

3. Novotný Jaroslav PRÁCHEŇ 21 382,86 

4. Řezníček Jiří JIHLAVA 21 446,42 

5. Cvaniga Milan PRÁCHEŇ 21 454,29 

6. Dubský Jiří - BOHEMIA LOUNY 21 487,89 

7. Fikar Jiri JIHLAVA 21 529,86 

8. Balaz Jan K. VARY 21 646,51 

9. KU KU Team Pohl Mir. PARDUBICE 21 659,70 

10. Eliáš Luboš POLABÍ 21 716,82 

11. Slavík Vaclav LIDICE 21 775,40 

12. Novotný J. + J. Č. BUDĚJOVICE 21 806,75 

13. Petráček Jiří POLABÍ 21 824,89 

14. David Václav LOUNY 21 887,58 

15. Horejsi Frantisek TÁBOR 21 918,61 

16. Brandtlík V. + V. PLZEŇ 21 1000,60 

17. Sýkora Oldřich PLZEŇ 21 1039,01 

18. Potůček Ch. stanice KLERA KLATOVY 21 1039,66 

19. Dvořák Jiří POLABÍ 21 1121,35 

20. Teslíkovi M.+ E. PRAHA 21 1198,13 

 
 
 



 

Mistrovství středních tratí Českého sdružení 
 

  jméno   OS ph Kf 

1. Novotný Jaroslav PRÁCHEŇ 42 965,39 

2. Svoboda Jiří HRADEC KRÁLOVÉ 42 1131,06 

3. Šafranko Jiří TRUTNOV 42 1149,08 

4. Selinger Petr LOUNY 42 1181,48 

5. Cvaniga Milan PRÁCHEŇ 42 1937,16 

6. Vild Leoš + Fr. TRUTNOV 42 2033,50 

7. Eliáš Luboš POLABÍ 42 2052,84 

8. Slavík Vaclav LIDICE 42 2082,81 

9. Florián Miloslav TRUTNOV 42 2497,94 

10. Dvořák Jiří POLABÍ 42 2712,70 

11. Řezníček Jiří JIHLAVA 41 1917,18 

12. Pacovský Pavel TRUTNOV 41 2025,23 

13. Macek Vladimír TRUTNOV 41 2394,72 

14. Toušek Josef LOUNY 41 2925,04 

15. Lundák Pavel STŘEDOČESKÉ 41 2945,88 

16. Rehák Vlad. st. PRAHA 41 3094,07 

17. Van Houten Gert Jan PARDUBICE 40 521,51 

18. Horáček Jaromír PARDUBICE 40 2282,25 

19. Písek Zdeněk LOUNY 40 2400,69 

20. Novák  Josef a syn TRUTNOV 40 2864,76 

 
 
 
 

 
Mistrovství dlouhých tratí Českého sdružení 
 

  jméno   OS ph Kf 

1. Kužel Antonín Č. BUDĚJOVICE 12 429,37 

2. David Václav LOUNY 12 733,49 

3. Prachař Tomáš JIHLAVA 12 741,00 

4. Selinger Petr LOUNY 12 759,20 

5. Pešek Ladislav STŘEDOČESKÉ 12 878,69 

6. Toušek Josef LOUNY 12 888,81 

7. Jonáš Jan PERUŤ 12 1100,86 

8. Novák Vladislav PLZEŇ 12 1137,04 

9. Konvalina Milan PARDUBICE 12 1181,46 

10. Rojšl Miroslav TRUTNOV 12 1372,93 

11. Polák Jaroslav SVITAVY 11 468,71 

12. Novák Jos.a Pav. Č. BUDĚJOVICE 11 579,26 

13. Kotalik Jan TÁBOR 11 621,96 

14. Novák  Josef a syn TRUTNOV 11 671,70 

15. Pitra a syn STŘEDOČESKÉ 11 709,91 

16. Sindelar Josef TÁBOR 11 746,14 

17. Tajc Borivoj LIDICE 11 775,75 

18. Pavelka Vladimír PERUŤ 11 798,83 

19. Jelen Ladislav LIDICE 11 815,50 

20. Ing. Blažek  Václav PARDUBICE 11 821,62 

 
 
 



 

Profi mistrovství Českého sdružení 
 

  jméno   OS ph Kf 

1. Selinger Petr LOUNY 25 1015,25 

2. Greždo Zdeněk st. HRADEC KRÁLOVÉ 24 2512,50 

3. Svoboda Jiří HRADEC KRÁLOVÉ 23 1002,96 

4. David Václav LOUNY 23 1362,00 

5. Kužel Antonín  Č. BUDĚJOVICE 23 1550,81 

6. Šafranko Jiří TRUTNOV 22 833,71 

7. Kosina Jaromir   PRAHA 22 1712,09 

8. Toušek Josef LOUNY 22 1775,76 

9. Dvořák Jiří POLABÍ 22 1897,50 

10. Balaz Jan        K. VARY 21 973,57 

11. Pešek Ladislav   STŘEDOČESKÉ 21 986,14 

12. Rotta-team   LOUNY 21 1126,27 

13. Nádeníček Bohumil LIDICE 21 1149,71 

14. Slavík Vaclav LIDICE 21 1661,44 

15. Susmilich Zdenek    TÁBOR 21 1746,33 

16. Průša Josef LIDICE 21 2192,97 

17. Písek Zdeněk LOUNY 20 895,12 

18. Macek Vladimír TRUTNOV 20 966,74 

19. Vild Leoš + Fr. TRUTNOV 20 1082,01 

20. Vonášek Josef      PRÁCHEŇ 20 1151,69 

 
 
 
 

Super Eso Českého sdružení 

  jméno   OS holub   Kf Km 

1. Cvaniga Milan PRÁCHEŇ 02-0122-1144 H 991,45 3195,46 

2. Selinger Petr LOUNY 03-038-2163 H 990,18 3035,54 

3. Balaz Jan K. VARY 01-025-103 H 989,57 3238,04 

4. Rotta-team   LOUNY 02-041-507 H 985,83 3417,40 

5. Novotný Jaroslav PRÁCHEŇ 02-0122-612 H 983,65 3199,05 

6. Svoboda Jiří HRADEC KRÁL. 04-020   527 H 983,14 3001,64 

7. Novotný Jaroslav PRÁCHEŇ 00-0122-1198 H 982,23 3267,27 

8. Selinger Petr LOUNY 02-017-1565 H 981,98 3015,21 

9. Fikar Jiri JIHLAVA 04-0299-32 H 980,61 3205,56 

10. David Václav LOUNY 03-050-405 H 980,20 3265,40 

11. Kodl+ Frencl LOUNY 03-045-3257 H 979,01 3342,83 

12. Nádeníček Bohumil LIDICE 01-096-27 H 978,82 3636,67 

13. Šafranko Jiří TRUTNOV 02-0137-850 H 978,31 3378,11 

14. Písek Zdeněk LOUNY 01-0134-909 H 978,22 2979,50 

15. Svoboda Jiří HRADEC KRÁL. 03-020   108 H 976,00 3020,34 

16. Selinger Petr LOUNY 03-038-2213 H 975,48 3109,02 

17. Selinger Petr LOUNY 03-038-2055 H 975,08 3041,31 

18. Macek Vladimír TRUTNOV 98-014-6688 H 974,05 3248,58 

19. Van Houten Gert Jan PARDUBICE 03-1697496 H 973,02 3517,65 

20. Řezníček Jiří JIHLAVA 98-035-8397 H 972,79 3057,91 

 
 
 
 



 

Výsledky soutěží Moravskoslezského sdružení 2005 
 

Generální mistrovství Moravy a Slezska 

  jméno   OS ph Kf 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 14 351,36 

2. ing. Horák Zdeněk Haná-Olomouc 13 608,42 

3. Polasek Mich+Mart. Zlín 13 979,20 

4. Dobrovolny Miloslav Hodonín 12 490,79 

5. Sýkora Stanislav Uničov 12 648,27 

6. Hanak Milan Uh.Hradiště 12 743,59 

7. Ing. Laňka Alfons Hlučín 12 797,75 

8. Zapletal Miroslav Uničov 12 809,63 

9. Říkovský Antonín Brno-venkov 12 856,65 

10. Macháček Dalibor Uničov 12 952,17 

11. Ing. Bauer Milan Hlučín 12 971,72 

12. Skopal Václav Haná-Olomouc 12 1012,23 

13. Prchala Richard+syn Hlučín 12 1240,56 

14. ing. Jemelka Pavel Haná-Olomouc 12 1435,05 

15. Závacký Josef Hlučín 11 270,30 

16. Kolman Oldrich Zlín 11 317,33 

17. Sýkora Jaromír Brno 11 345,48 

18. Večeřa Josef Uničov 11 359,14 

19. Novák Libor+ Jana Brno 11 444,48 

20. David Petr Uničov 11 495,71 

 
 
 

Mistrovství Moravy a Slezska krátkých a středních tratí 
 

  jméno   OS ph Kf 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 42 347,45 

2. Macháček Dalibor Uničov 42 2872,63 

3. ing Horák Zdeněk Haná-Olomouc 41 1436,78 

4. JAST Bojko T©inec 41 1729,84 

5. Przeczek Bruno Karviná-Ostrava 41 1741,54 

6. Závacký Josef Hlučín 41 1843,97 

7. Polášek Mich+Mart. Zlín 41 2226,71 

8. Kolman Oldřich Zlín 41 2278,19 

9. Sikora Jan Třinec 41 2312,46 

10. Ing. Laňka Alfons Hlučín 41 2661,04 

11. Cieslar Bronislav Třinec 41 3240,30 

12. Foltynek Zdenek Uh. Hradiště 40 1973,86 

13. Ing. Ranocha Václav a syn Beskydy 40 1999,48 

14. Vaněk Petr Opava 40 2095,12 

15. Kamenář Karel+Lib. Zlín 40 2253,69 

16. Kozák Bedřich Hlučín 40 2531,36 

17. Čulen Jaroslav Jižní Morava 40 2613,58 

18. Vitek Jan Hodonín 40 2741,59 

19. Prchala Richard + syn Hlučín 40 2775,05 

20. Snovický Vítězslav Jižní Morava 40 2861,46 

 
 
 



 

Eso holub mistrovství krátkých a středních tratí 
 

  jméno   OS  holub   Kf 

1. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-457 H 8,86 

2. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 00-0202-363 H 10,46 

3. Dobrovolny Miloslav Hodonín 03-0162-487 H 50,71 

4. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 01-0202-564 H 84,42 

5. Pavlas Frantisek Uh. Hradiště 02-0259-5 H 108,68 

6. Sláčik Jaroslav Valašsko 00-0197-213 H 114,43 

7. Kolman Oldřich Zlín 03-0270-469 H 116,69 

8. Hurtik Antonin Hodonín 03-0246-924 H 118,07 

9. Pavlas Frantisek Uh. Hradiště 03-0259-901 H 121,16 

10. Škovran Stanislav Haná-Olomouc 02-0202-677 H 127,30 

11. Škovran Ladislav Haná-Olomouc 02-0202-631 H 143,69 

12. Kolman Oldřich Zlín 03-0270-434 H 150,09 

13. Snovický Vítězslav J.Morava 01-0178-44 H 150,25 

14. Adamík Zd. + Milan Zlín 01-0265-435 H 151,72 

15. Buček Jiří Valašsko 03-0193-101 H 155,21 

16. ing Horák Zdeněk Haná-Olomouc 01-0214-188 H 159,90 

17. Dobes Josef Hodonín 01-0165-99 H 163,08 

18. Borový sen. František Opava 91-71-9053 H 168,25 

19. Závacký Josef Hlučín 00-0159-715 H 169,48 

20. Ing. Laňka Alfons Hlučín 02-0285-542 H 178,79 

 
Výsledky ostatních soutěží pořádaných MSS jsou zveřejněny v předchozím čísle časopisu IZ 
Poštovní holub. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Eso holub časopisu „Poštovní holub“ v roce 2005 
 
Již III. ročník této soutěže opět s vysokou účastí moravských chovatelů trpí pouze snad jediným 
nedostatkem, a to je poněkud nepochopitelný nezájem chovatelů z Českého sdružení. S určitou 
nadsázkou, kterou mi jistě prominou, se dá říct, že mají asi pocit, že na to prostě nemají. Čestnou 
výjimkou jsou dva holoubci v první desítce celkového pořadí z OS Pardubice a OS Tábor.  
 
Ti kdo si nevěřili nebo dokonce zapomněli a své holuby nepřihlásili, jistě zalitují alespoň 
v okamžiku předání cen nejlepším. Oceněno pohárem bude jako loni 1. – 10. místo. 
 

  Chovatel OS holub   km Ke 

1. Krutil Karel + Michal Haná 01-0205-155 H 2318,12 396,42 

2. Krutil Karel + Michal Haná 02-0205-261 H 2170,96 392,58 

3. Novosad František Valašsko 02-0197-1071 H 1990,76 391,43 

4. Jackulák Josef Pardubice 00-073-1318 H 2239,52 391,12 

5. Kiedroň Valter Třinec 01-0243-384 H 2265,29 387,97 

6. Meisl Zdeněk Znojmo 00-0277-138 H 2571,48 387,43 

7. Čihák Josef Tábor 97-013-563 H 2344,08 386,83 

8. Szweda Bedřich Karviná-O. 01-0184-882 H 2282,50 385,35 

9. Krajčí Zdeněk Karviná-O. 99-0183-121 HE 2582,15 385,31 

10. Stehlík Karel Znojmo 01-0279-111 H 2293,25 384,01 

11. Fandrich Josef Znojmo 02-0277-101 H 2287,03 383,71 

12. Biel Rostislav Valašsko 02-0200-295 H 2260,59 383,09 

13. Palacký Miroslav Beskydy 00-0199-841 H 2193,79 382,04 

14. Hubáček Antonín Znojmo 92-33-3482 HE 2119,46 381,55 

15. Vysekal D + V Opava 02-0222-15 H 2030,83 381,30 

16. Pavera Josef Opava 02-0226-404 HE 2048,38 381,28 

17. Dvořák Zbyněk Brno 99-0146-519 HE 2274,27 380,99 

18. Hrbáč Daniel+František Hlučín 01-0159-1035 H 2093,62 380,82 

19. Kopřiva Jiří, Ing. Beskydy 03-0155-137 H 1893,58 380,29 

20. Ondruch Ladislav Valašsko 98-025-1616 H 2342,53 379,86 

21. Kadlečík Jiří Znojmo 03-0278-227 H 2228,63 378,90 

22. Kozel Karel Beskydy 02-0196-1071 H 2180,69 378,83 

23. Pokluda + Pavur Beskydy 00-0192-365 H 1944,40 378,75 

24. Jarnot Emil Třinec 00-0186-69 H 2213,36 378,51 

25. Strnadel Roman Valašsko 99-0200-1116 H 1990,66 378,24 

26. Suchánek Miloš Znojmo 99-0282-372 H 1948,64 378,05 

27. Mušálek Jiří Hlučín 98-034-508 H 2472,86 377,76 

28. Skrbek Marek Beskydy 00-0220-81 H 1867,29 376,64 

29. Borový sen. František Opava 99-0224-1051 H 1831,30 376,54 

30. Čotek Petr Valašsko 01-0200-730 H 2442,96 375,62 

 
Celkem se soutěže zúčastnilo 118 holubů. 
 
 
 



Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ 
 
Skončila závodní sezóna 2005  
 
Všichni chovatelé hodnotí dosažené výsledky. Ti úspěšní  sezónu hodnotí dobře, méně úspěšní 
naopak. Mnoho chovatelů se však zaobírá myšlenkou jak jsou závodní plány stavěny, rok od roku 
se nároky zvyšují. Zvyšují se počty závodů, počty mistrů atd. Staří chovatelé odcházejí, mladí 
nepřichází- jakou má tedy náš koníček budoucnost? Musíme si uvědomit, že budoucnost mají 
v rukou současní chovatelé, hlavně funkcionáři na všech stupních řízení. Pokusme se vrátit chov 
poštovních holubů na úroveň záliby, která přináší chovateli radost z pěkných závodů, výstav a 
setkání s přáteli.  

Zamysleme se jak takového stavu dosáhnout, začnu u holoubat. Počet chovatelů kteří se závodům 
holoubat věnují spíše ubývá. Proč? Nácviky holoubat začínají ihned po sezóně starých holubů - 
není tudíž možná dovolená. Pokud chovatel vysadí jeden nebo dva závody již nemá šanci na 
rozumné umístění. Eso holoubě – limit 500 kilometrů minimální součet, chovatel z kratší 
vzdálenosti nemá šanci, pokud holoubě špičkově nezaletí nejdelší tratě. 

Větší zájem o závody holoubat by možná nastal, kdyby: 

• u mistrovství holoubat byly hodnoceny tři nejlepší závody z pěti   

• mistrovství bylo vyhodnocováno i ve vyšších seskupeních ( Morava, Čechy, celostátně ) 

• hodnocení bylo jako u celostátního mistrovství starých holubů, tedy mistři 10/7 

• prvním chovatelům byl dál prostor na odpovídajících výstavách, včetně ocenění  

• ESO holoubě bylo hodnoceno eso koeficientem ze tří závodů, součet závodů nemusí dát 500 
kilometrů, kilometry brát v úvahu v případě rovnosti bodů. 

 
Malé zamyšlení nad zalétlými holoubaty: 

• adresář ZO důsledně doplnit o telefonní čísla 

• umožnit nasazení zdravého cizího holouběte do závodního koše a dát mu šanci ať se vrátí 
domů. Holoubě takto nasazené a označené závodní gumou bude řádně zapsané v kontrolním 
listě s poznámkou cizí holoubě. Pokud se holoubě vrátí nesmí být konstatované a už vůbec ne 
počítané. 

 
Závody starých holubů, to už je větší problém. Na jedné straně nadáváme na velký počet závodů 
(dvojzávodů, trojzávodů atd.), na velký počet mistrů, ale při sestavování a schvalování závodních 
plánů nedokážeme tyto počty zmenšit na rozumnou míru. * Většina chovatelů si život bez holubů 
nedovede představit, ale neměli bychom žít jen pro holuby. Závody by měly probíhat v určité klidné 
atmosféře a zdravé rivalitě. Vítěze závodů a soutěží bychom měli oslavovat a poraženým vzdát 
hold (ne se jim posmívat). Delší dobu se snažím pochopit co je pro většinu chovatelů metou 
nejvyšší. Docházím k závěru, že každý chce být mistrem ať na úrovni ZO, VS, OS nebo vyšší. 
Z tohoto bychom  měli vycházet a vytvořit pro všechny rozumné podmínky. Z mého pohledu 
rozumné podmínky jsou :  

• závody starých holubů začínat okolo 10.-15. 5. 

• za rok uskutečnit max.16 – 20 závodů a sezónu ukončit do 31.7. 

• stabilizovat a neměnit vypouštěcí místa  

• počty mistrů maximálně KT    15 – 20  kusů 
                               ST    12 – 15  kusů 
                                  DT     8 - 12  kusů 
                                              (neomezený počet mistrů je nerozumný) 

• v individuálních soutěžích holubů při počítání koeficientů využívat nejvýhodnější konkurence 
(VS, OS, nadoblastní). 

Ano teď se ozvou hlasy - snížení mistrů povede k menšímu počtu nasazených holubů a tím se 
zdraží sezóna. Pánové omyl, sezóna se nezdraží, zdraží se nasazený holub. Takže závody nás 



budou stát stejný peníz, ale pokud budeme moci držet o 15 – 30 % méně holubů přijde nás 
holubaření levněji. K provozování našeho koníčka je potřebná co největší konkurence, proto si ji 
pěstujme a nelikvidujme. Za každým velkým mistrem stojí armáda malých chovatelů, kteří mu svojí 
účastí vytvořili podmínky k získání titulu nejvyššího. Nezatracujme žádného chovatele, bydlícího 
někde na okraji OS, nebo chovatele nasazujícího málo holubů, nelikvidujme jej jenom proto, že 
nás zajíždění k němu stojí peníze. Každý chovatel je v podstatě bacilonosič, který dokáže nakazit 
mladé lidi ve svém okolí a získat je pro holubaření. Pokud čteme reportáže o starších chovatelích, 
všechny začínají: pozoroval jsem sousedovy holuby, nebo první holubi byli od souseda atd. Takže 
si važme holubářů a jejich holubů v každé vesničce a podejme jim pomocnou ruku.  

Když jsem začínal holubařit já, bylo to již v minulém století, byl pro mne poštovní holubář člověk se 
smyslem pro humor, dodržující vždy a všude pitný režim, oddaně milující své holuby, rodinu a 
všechny ženy v okolí. Dnes vnímám holubáře jako sezónního štvance, trávícího svůj volný čas 
čištěním rozsáhlých holubníků a kyvadlovitě se pohybujícího mezi zasazovacím střediskem a 
holubníkem. Neschopného s nadhledem hodnotit výsledky konkurence, vlastní neúspěchy dávat 
za vinu ostatním.  

Dříve se říkalo – Přej a bude ti přáno ! Zkusme se podle tohoto řídit a po čase uvidíme zda to ještě 
funguje.  
 
Toto dávám k zamyšlení chovatelské veřejnosti a případně k diskusi.  
 
Fišer  Otto   
Červený Potok 17 
561 69 Králíky   
tel.: 465634184 
 
 
* poznámka redakce: 
Naprosto nesmyslné počty mistrů a ve svém důsledku likvidující členskou základnu byly letos například v: 
OS Jihlava – 99/5 na všech 19 závodů sezóny (včetně dvojzávodů). 
OS Svitavy – xx/8 (do 300 km), xx/6 (do 500 km) a xx/3-4 na dlouhé tratě 
OS Beskydy – až 45 mistrů na jeden termín a v něm 4 závody, z toho 30 na DT 
OS Opava – 30 mistrů na jeden termín a v něm 3 závody DT, 590 km, 620 km a 1066 km 
OS Třinec – 45 mistrů na jeden termín a v něm 4 závody, z toho 25 na DT 
OS Valašsko – 40 mistrů na jeden termín 
Neodbytnou se tady stává otázka nakolik tato „demokracie“ úzkého okruhu funkcionářů, vedená jen 
krátkozrakými cíly, poškozuje trvalým způsobem členskou základnu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zalétlí holubi – náš problém 
 
Neustále mě mrzí a trápí jedna a tatáž okolnost chovu PH u nás. Název poštovní holub 
neodpovídá chování chovatelů k tomuto zvířeti. Chovatelé jsou rozděleni do jednotlivých OS a 
také holubi nesou označení jednotlivých ZO. Jako chovatel jsem se nesetkal s tím, že by někdo 
někdy použil označení pro chovatele z jiné OS - ten je cizí, ten není náš. Je to člověk a má na to, 
že žije v České republice papíry OP. Holubi jsou označeni též CZ a mají taktéž papíry, kartu 
vlastnictví, problémem je že jsou němí a tím tolerantní k jednání člověka majitele. 
A tak se ptám sám sebe a tímto i Vás. Možná že se to bude zdát někomu nelogické a s chutí se 
zasměje, nebo zaskřípe zuby. Holub je v první řadě zástupcem státu a měl by být i jím chráněný, 
pořád to není cizí holub, je to český holub. Majitel holuba je ve výhodě, dá se říci že si s nim může 
dělat jak se mu zlíbí, pokud to nebude trápení zvířat. Ovšem momentální ošetřovatel nemůže 
rozhodovat jak s tímto zvířetem zacházet bez souhlasu majitele a tady nastává problém, který je a 
bude neřešitelný, pokud nevznikne něco co tento problém ulehčí, nebo ho vyřeší. Názory 
chovatelů se různí, ale přesto to tíží všechny. 
1. chovatelé nesnesou (cizí) já jim říkám přechodné holubi a doslova je střílí ze střechy. 
2. nechávají je přežívat v okolí. 
3. večer je pochytají, případně je okradou o čip a za noci někde vypustí do přírody, příroda je 

moudrá ona si poradí. 
4. pochytá je a trochu si pochutná. 
5. nechá volně létat v dobré naději, že jak se trochu srovná odletí sám. 
6. pochytá dá do karantény, někteří chovatelé se podívají na internet nebo do starších výsledků 

podle OS a občas něco podrží, ostatní příležitostně pustí co nejdále od holubárny. 
Tak uplyne vegetační období a něco z těch zalétlých přechodných holubů zůstane a cítí se jako 
doma. Někteří chovatelé pouští jen krátkou dobu na prolet a holubi jsou odkázáni na krmení 
chovatele celoročně a tak jim ani nijak moc nevadí že krmí něco navíc. Na jiné, co nechávají 
volnost proletu a obživy, dolehne na podzim starost o krmení a nebudou se starat i o tyto holuby, 
raději je někomu dají nebo utratí. Jsou ale k tomu oprávněni, když jsou jenom ošetřovatelé na 
svém holubníku? A tak se ptám veřejnosti chovatelů najděte řešení, pokud ho budete hledat, 
najde se alespoň třeba jen částečné provizorní, ale pomůže. 
Byl to dobrý návrh, při nácviku možnost dát do koše zjevně zdravé holuby. Přiznám se že jsem 
mu fandil a budu fandit, je to jediná provizorní šance co nejrychleji vrátit holuba tam, kam patří. 
Jsou chovatelé kteří se proti tomu staví v rámci zdravotního stavu atd., kamion holubů se nakazí. 
Jsme chovatelé, kteří připravují své svěřence před začátkem sezóny a před každým závodem. 
Naprostá většina je v pořádku stejně jako naši vlastní. V podstatě si děláme sami sobě problémy 
svým přístupem k holubům a pak to svádíme na ně. Je mi líto chovatele, který se neřídí heslem 
„nedělej cizím holubům to, co nechceš aby dělali jiní tvým“. 
 
Ota Waldhauser  
 
 
 
Citace ze zákona o poštovních holubech z r.1923  
 
§ 4 odst. 2 
Kdo chytí holuba s kroužkem na noze unaveného aneb poraněného aneb takového holuba zabitého 
nalezne, jest povinen učiniti o tom oznámení nejbližší četnické stanici nebo nejbližšímu obecnímu úřadu 
nebo nejbližšímu státnímu bezpečnostnímu úřadu a holuba tam po případě i se zprávou (listem, dopisem), 
již nese odevzdati; totéž platí o holubech bez kroužku zprávu nesoucích. 
§ 11 odst. 4 
Kdo přestoupí příkaz § 4 odst. 2, nebo zákaz § 6., trestá se za přestupek pokutou do 1000 Kč. 

 
 
 



Není to Tvůj holub !? 
 

Holub Nahlásil Adresa   telef. 
BELG 2004 6370518 Václav ŽID Nám. Fr. KUČERY 354 261 01 PŘÍBRAM VII 775 955 585 

NL 2005 1689982 Václav ŽID Nám. Fr. KUČERY 354 261 01 PŘÍBRAM VII 775 955 585 

Austria 105-05-873 Václav ŽID Nám. Fr. KUČERY 354 261 01 PŘÍBRAM VII 775 955 585 

05-SK-01107-329 mp Vítězslav Snovický Mírová 751 691 02 Velké Bílovice 777 701 662 

03-DV-0593-38 Ivan Oravec 922 04 Dolný Lopašov Slovensko 903 024 180 

DV 05944-05-571 Vratislav Malec Vrchlického 28531 Nové Dvory 602 230 193 

05 CZ 0281-184 Dušan Kasan Kamenárska 10 968 01 Nová Baňa SK 905 532 257 

DV-05736-05-207 Stanislav Škovran Česká čtvrť 25 Olomouc-Nemilany 604 710 598 

03 572 DV 01554 mk Jaroslav Brychnáč Na hlasce 538 62 Hrochuv Tynec 607 658 345 

05-198-525 Jiři Dubec V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603 112 070 

05-0128-151 Jiři Dubec V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603 112 070 

05-0294-16 Jiři Dubec V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603 112 070 

05-0213-169 Jiři Dubec V Lipinách 407 530 03 Pardubice 603 112 070 

05-0211-cz-1280 Jaromír Patera Dolná 24/143 922202 Krakovany SK 903 452 771 

03-0253-cz-151 Jaromír Patera Dolná 24/143 922202 Krakovany SK 903 452 771 

HUNG-06-44070-342 Vaclav Kolman Slany   737 964 802 

PL 00 094 1775 Ota Waldhauser Malecká 537 05 Chrudim 602 416 804 

cz 0197 158 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

cz 069 1301 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

cz 0203 476 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

cz 062 383 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

cz 0275 71 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

pl 0264 3974 Jaroslav Novotny Semčice 29446 Mladá Boleslav 602 164 425 

CZ-98-09-9980 MICHAL RAPUTA H.DUNAJOVICE 67134 ZNOJMO 737 987 902 

CZ-02-085-414 MICHAL RAPUTA H.DUNAJOVICE 67134 ZNOJMO 737 987 902 

HUNG-04-14-66220 MICHAL RAPUTA H.DUNAJOVICE 67134 ZNOJMO 737 987 902 

CZ-05-084-738 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

CZ-05-0109-1082 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

CZ-05-070-1154 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

CZ-05-059-720 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

CZ-05-0240-387 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

CZ-05-0170-434 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

AUSTRIA-04-317-305 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

AUSTRIA-04-327-356 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

AUSTRIA-03-302-658 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

HUNG-2003-13-07134 Jaroslav ČAPEK Fügnerova 453 268 01 HOŘOVICE 737 845 984 

05-09-CZ-54 Latta Ján Snina Slovensko 915 474 054 

05-163-1021 Ha +čip Ján Melichárek Šajdíkové Humence 90607 Slovensko 905 898 392 

03cz0111 826 mkš Jaroslav Brychnáč Na hlasce 538 62 Hrochuv Tynec 607 658 345 

04cz 084 430 mk Jaroslav Brychnáč Na hlasce 538 62 Hrochuv Tynec 607 658 345 

04cz0243 489 kaš Jaroslav Brychnáč Na hlasce 538 62 Hrochuv Tynec 607 658 345 

PL 04-090-1916 Jaroslav Gál Šafaříkova 2540 438 01 Žatec 737 525 511 

RO 99-140161 Jaroslav Gál Šafaříkova 2540 438 01 Žatec 737 525 511 

PL 02-0234-631 Miroslav Ptáček Červené Janovice   776 242 247 

DV 05-02952-408 Miroslav Ptáček Červené Janovice   776 242 247 

SK-04-03006-291 Valter Vítek Příkrá 116 725 28 Ostrava-Lhotka 721 463 883 

Pl- 05-0422-2527 Valter Vítek Příkrá 116 725 28 Ostrava-Lhotka 721 463 883 

Pl-05-0313-9632 Valter Vítek Příkrá 116 725 28 Ostrava-Lhotka 721 463 883 

PL-05-0140-4636 Valter Vítek Příkrá 116 725 28 Ostrava-Lhotka 721 463 883 

Pl-03-024-122 Valter Vítek Příkrá 116 725 28 Ostrava-Lhotka 721 463 883 

CZ.0247.05.546 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

CZ.0155.05.462 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

SK.01108.05.673 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

SK.01202.05.2056 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 



SK.02106.05.1166 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

SK.01305.05.115 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

PL.024.05.6154 Pavel Brablc Velká nad Veličkou 696 74 723 328 806 

SK 05-01507-122 František Ištvánek Strážnice   606 325 520 

SK 05-01108-768 František Ištvánek Strážnice   606 325 520 

SK 05-0610-457 František Ištvánek Strážnice   606 325 520 

CZ-00-013-1180 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-04-057-758 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-05-0280-1062 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-05-0285-331 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-05-0183-1020 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-05-0147-821 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

SK-05-0201-490 Petr Ružina Jaroslavice 396 67128 Znojmo 728 009 349 

CZ-05-0322-529 Václav Poláček Fügnerova 1029 389 01 Vodňany 605 473 923 

HUNG-2005-02-19785 Jiří Hesoun Strachovice 15 373 48 Dívčice 737 765 743 

SK-05-01001-908 Jiří Hesoun Strachovice 15 373 48 Dívčice 737 765 743 

CZ-05-037-1425 Jiří Hesoun Strachovice 15 373 48 Dívčice 737 765 743 

CZ-05-01-783 Jiří Hesoun Strachovice 15 373 48 Dívčice 737 765 743 

SK 05 02514 551 Ing. Zdenek Horak Výšovice 25 Prostějov 602 525 757 

SK 05-02403-572 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

SK 05-0801-408 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

SK 05-0102-425 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

SK 05-03006-1000 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

PL 04-0238-720 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

PL 03-0196-1184 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

Hung 04-14-67409 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

SK 03-0963-1805 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

Hung 05-14-74368 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

CZ 05-0246-273 František Ištvánek Ořechovka 1400 696 62 Strážnice 606 325 520 

SK-05-02906-87 František Fabian Ďumbierska 1 08001 Prešov SK 517 702 750 

PL-05-027-101 František Fabian Ďumbierska 1 08001 Prešov SK 517 702 750 

HUNG-04-18-68195 František Fabian Ďumbierska 1 08001 Prešov SK 517 702 750 

CZ-05-0167-154 Ladislav Svoboda Kluky u Kutné Hory 285 45 327 377 320 

SK-05-0109-1074 mp Ladislav Svoboda Kluky u Kutné Hory 285 45 327 377 320 

PL-0320-05-10232 mp Ladislav Svoboda Kluky u Kutné Hory 285 45 327 377 320 

04-CZ-048-759 František Dohňanský Trenč. Stankovce 828 913 11 908 145 769 

HUNG-2005-02-29652 Marek Hnilička Budovatelů 343 533 13 Řečany nad Labem 777 976 585 

HUNG 05-50-352299 Marek Hnilička Budovatelů 343 533 13 Řečany nad Labem 777 976 585 

NL-2005-1762981 Marek Hnilička Budovatelů 343 533 13 Řečany nad Labem 777 976 585 

05 -0152-464 Vladimír Lazový J. Škody 4 700 30 Ostrava 737 183 316 

04-076-418 Milan Volek 50601 Bartoušov 32   737 178 819 

05-CZ0102-185 Jiří Zavřel 5. Května 23 53374 Horní Jelení 602 706 462 

05 - 0221 - 709 Č v He MILAN POHL LANGROVA 657 549 41 Červený Kostelec 607 930 143 

04-094-325 Milan Dubec Hraniční 433 530 03 Pardubice 777 781 083 

SK2002 25 9440 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2001 19 1148 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK 2001 24 4342 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2004 02515 722 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2004 02501 363 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK 2003 1905 1659 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2004 02501 358 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2004 02515 716 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2003 2501 0071 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

SK2002 25 9491 Miroslav Hudák Slovenského 23 04001 Košice 902 368 304 

cz-02-1296-074 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 

cz-02-1229-074 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 

cz-02-156-0205 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 

cz-03-13-074 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 

cz-00-890-074 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 



cz-01-366-061 Mirek KYSILKO Svitavy   605 849 261 

CZ 379 05 0288 J. DUBSKÝ 544 55 DUBENEC   499 394 102 

Austria 332 05 226 Martin Blumentritt Slámova 508 383 01 Prachatice 607 125 874 

02-0103-1035 Michal Fiedler Ćeská Bělá Havl. Brod 604 348 074 

SK 05-01009-392 Jaroslav Novotný El.Krásnohorské 39 618 00 Brno 737 267 205 

SK 04-0110-221 Jaroslav Novotný El.Krásnohorské 39 618 00 Brno 737 267 205 

SK 04-02009-831 Jaroslav Novotný El.Krásnohorské 39 618 00 Brno 737 267 205 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Životní jubileum 
Významného jubilea 80 let se dožívá 1.11.2005 chovatel poštovních holubů ze ZO Komín pan  
 

Leopold Veselý 
 

Vše nejlepší, zdraví a pohodu s holoubky přeje 
Antonín Polívka 

 
 
 
 
 

Životní jubileum 
V roce 2005 se dožili významného výročí 65 ti let tito chovatelé brněnské ZO Tuřany 

17.1. přítel Josef Ondráček 
12.7. přítel Oldřich Prokeš 
11.8. přítel Jaroslav Čech 
17.9. přítel Stanislav Vodička 

 
Hodně zdraví, štěstí, mnoho úspěchů v životě i v chovu poštovních holubů přejí kamarádi ze ZO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 30.11.2005 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků : 1.850 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 


